
20 gr.

CENY OCŁOSZEA; Po tekście 1 mm w 9 eepaltaok
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 r^sze, Dla poszu
kujących pracy po 20 froszy. Marginesowe" po 
stotyefc 3.— ea 1 mm w 1 szpalcie (szerokość eopalty 

45 mm).

Rak IV. 1 Nr. 297.

Kraków, sobota 19 grudnia 1942

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko- 
piay będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opracenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
s odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

20 gr. |

Ciężkie walki w górach Kaukazu
Daremne ataki sowieckie w rejonie źródeł Tereku.

Berlin, 18 grudnia. Od kilku dni bolszewicy atakują niemieckie pozycje gór
skie na południe od Alagiru. Celem ich jest przełamanie zapory, zamykającej 
w tym punkcie ossetyjską szosę strategiczną, odzyskanie miasta Alagiru, stano
wiącego punkt wyjściowy tej szosy, a przez to uzyskanie pozycyj wyjściowych 
dla dalszych ataków przeciwko wojskom niemieckim, znajdującym się w rejonie

stronie wszelkie korzystne warunki tereno
we, kompania niemiecka zniszczyła kilka 
sowieckich batalionów, biorących udział

źródeł Tereku.
Zaatakowano również formacjo, zamyka

jące dostęp do gruzińskiej szosy strategicz
nej. W ypady bolszewickie przybierały eo 
raz bardziej na sile i osiągnęły w trzech 
dniach głównych ataków znaczną ©nergję, 
ńie przynosząc jednak bolszewikom żad
nych sukcesów. Podczas gdy w pierwszych 
dwóch dniach wszystkie ataki, dokonywa 
ne przeważnie w sile batalionu przeciwko 
jednej z kompanij niemieckich strzelców 
gótekicli zostały odparte, w trzecim dniu 
bolszewicy zdołali w jednym punkcie wła
mać się cło IlnSJ niemieckich. W  nieprzej
rzystym terenie dżungłowym, ubezpieczo
nym jodynie przez punkty ©parnią i pqgte- 
runki, część kompanji została ©dfoięta. Nie
m ieccy stseełcy górscy utworzyli pozycję 
..jeżową" i bnonili się przeciwko bolszewi
kom, nacierającym zo wszystkich stron tak 
dlugo, aż wreszcie nadeszły posiłki. W ów 
czas w przeciwataku zdołano siły bolsze
wickie, które wdarły się dw pozycji niemiec
kiej, wyprzeć aż poza ich stanowiska w y j
ściow i i zdecydowanie pokonać.

W  ciągu tego jodnego tylko dnia boi- 
szewicy stracili 200 poległych.

Strzelcy górscy w toku 3-dniowyeh walk, 
w obronie i przeciwnitakach, przy nieznacz
nych stnatach ąp stronie niemieckiej, znisz
czyli główne siły trzech sowieckich ba
talionów wraz z ich ciężkim sprzętem bojo
wy im

Również w czasie poprzednich ataków 
od strony wschodniej, bolszewicy po
mimo gwałtownego przygotowania og
niowego I rzucenia znacznych sił pie
choty I czołgów, nie uzyskali sukcesów.

Na tym odcinku pozycjo jednej z kompanij 
niemieckich strzelców motocyklowych oka
zały się. zaporą, »a  której bolszewicy wyła
mali sobie zęby. Kiedę: mianowicie ran
kiem pierwszego dnia, atak sowioski wci
snął lewe skrzydło sąsiedniej kompan ja, 
wymieniona kompanja niemieckich strzel
ców  wykonała manewr okrążający swem 
prawem skrzydłem, zaryglowała miejsce 
wtargnięcia bolszewików i powstrzymała 
ich dalsze posuwami© się. Siłfr bolszewiokie, 
atakujące na odcinku tej kentpauji, liezące 
.jeden do dwóch bataljonów, w toku zacię
tych walk wręcz doszczętnie zniszczono.

Nowy program niemiecko- 
włoskiego obrotu towarowego.
Błiihi, »  gatidoia. Mi.dzy 6 a 1* grudnia 

br. obradowały w Berlinie komisie rządo
we niemiecka i włoska w sprawie uzgod
nienia stosunków gospadareaych niemie- 
cko-włoskich.

'W  ciągu tych kilku dni zredagowano w 
duchu zupełnego porozumienia całkowity 
program obrotu towarowego obydwu 
sprzymierzonych krajów na rok 1943. Pro
gram ten przewiduje zwiększenie nasile
nia współpracy w dziedzinie gospodarki 
wojennej. Niemcy i W łochy będą w roku 
1943 wzajemnie zaopatrywały mę w, zna
cznie szerszym zakresie w doniosłe z wo
jennego punktu widzenia surowce oraz in
ne produkty.

Odnośne porożu: łonie podpisane zostało 
w dniu 16 grudnia br. przez posła Clodiu- 
sa z ramienia Rzeszy oraz przez ambasa
dora Giannini/ego z ramienia W łoch. — 
W najważniejszych momentach obrad brał 
również udział sekretarz etanu dla spraw 
zbrojeniowych król. Włeeh, generał Pa* 
Yangrossa^Pedtezas pobytu w Berlinie am
basador GŁianniaii i generał Pavangrossa 
mieli okazję odbyć rozmowy z szeregiem 
czołowych osobistości, a przed ukończe
niem pertraktacyi zostali przyjęci przez 
ministra Rzeszy von Ribbentropa.

Również drugi atak, jiaki rozpoczął się 
w kiilka godzin później, rozbito na bardzo 
bliski dystans w ogniu piechoty niemiec
kiej i ciężkiej broni.

Następnego,dnia kompanja niemiecka
musiała odeprzeć cztery ciężkie wypady.

Kiedy bolszewicy w czasie^ swego trzeciego 
ataku zajęli dwa stanowiska karabinów 
maszynowych tuż przecl pozycją bojową 
koinpanji niemieckiej, dokonano przeciw- 
ataku, w którym zniszczono bolszewików, 
jacy  wtargnęli do tych stanowiska W  ten 
sposób przywrócono znowu dawną główną 
linję bojową. W  toku zaciętych walk, w 
czasie których bolszewicy mieli po swej

Berlin, 18 grudnia. Wspomniane już spra
wozdanie prez. Roosoveita o pomocy, 
wynikającej z ustawy lombardowej, zasłu
guje na szczególną uwagę także i z tego 
powodu, ponieważ pewne poczynione w niej 
uwagi stoją w związku z oznakami ogólne
go osłabienia rozmachu bojowego armji 
sowieckiej.

Roosevelt'wywodził, że w ^miesiącu paź-a 
dzierniku clo Rosji sowieckiej odeszło 21 
procent dostaw ze Stanów Zednoczohych. 
W  sprawozdaniu, złożonem przed trzema 
miesiącami zakomunikował on, że odeszło

Berlin, 18 grudnia. Na południowy- 
wschód od Toropezu zakończono w dniu 
16 grudnia trwającą od kilku dni bitwę 
przeciwko bolszewickiej grupie wypado
wej, okrążonej w kctl a składającej się, 
według infurmacyi DRB z miarodajnych 
kół wojskowych, z silnych oddziałów 
pierwszego zmotoryzowanego korpusu me
chanicznego. Te walki wyniszczające, u- 
trudnione z powodu nieprzejrzystego tere
nu leśnego i burz śnieżnych, postawiły do
wództwo i wojska niemieckie wobec szcze
gólnie. ofeowfedzialnych zadań.
K ieay w dniu 25 listopada bolszewicy

w ataku.
Również w dniu 15 grudnia walki na 
wschodnim ęi południowym odcinku 
frontu nad górnym Terekiem toczyły 

się w dalszym ciągu.

Po odparciu mniejszych wypadów bolsze
wików, nastąpiło kilka ataków, # dokona
nych przez dwa bataljony sowieckie, wspie
rane przez czołgi. Niemieckie form acje pan
cerne odrzuciły bolszewików w przeciwwy- 
padzie i zniszczyły przytem dwa czołgi so
wieckie. ,

Dalsze 22 czołgi stracili bolszewicy w 
czasie zwycięskich walk obronnych na 

ółnocnym odcinku rzeki Terek, gdzie kil- 
a ataków, dokonanych każdorazowo w sile 

bataljonu, pomimo energicznego poparcia 
przez urtylerję i czołgi, załamało się w og
niu ba teryj niemieckich.

tam 35 procent dostaw, wynikających z u- 
stawy lombardowej. Oznacza to więc 
zmniejszenie się dostaw o okrągło 14 pro
cent. Niezależnie od tego z mowy prezy
denta można było wywnioskować, że i ta 
zmniejszoma ilość dostaw nie nadeszła w 
całości do Rosji sowieckiej. W  dalszym 
zaś ciągu przyznał, że dotychczas nic uda
ło się postawić do dyspozycji wystarcza
jącej ilości tonażu, aby przewieźć do Związ
ku Sowietów środki żywności,  ̂ których 
brak daje się w tym kraju także odczu
wać.

cie w rejoaie KalininyToropez, nie można 
bsrło początkowo zorjeatować się jeszcze 
co. do punktu ciężkości tych ataków. W y
pady bolszewików niknęły na martwym 
punkcie na główuem nolu bitwy, głęboko 
rozbudowanemu przy pomocy pozyeyj o- 
brojzmych i przeszkód. Dzień w dzień po
nawiali bolszewicy swoje silne ataki pie
choty i czołgów. Nieuniknione było, że 
wskutek zmasowania sił udało się bolsze
wikom uzyskać pojedyncze przełamajiia. 
Brzez takie wyrwy bolszewicy usiłowali 
nie bacząc na ciężkie straty, jakie musiały

Bombardowanie południowej 
Anglji.

Berlin, 18 grudnia. W  godzinach połud
niowych dnia wczorajszego niemieckie sa
moloty bojowe atakowały zakłady użytecz
ności publicznej i objekty komunikacyjne 
w południowej części wyspy brytyjskiej. 
Zbombardowano przeszło tuzin różnego ro
dzaju objektów, ważnych pod względom 
wojennym. W  większości wypadków lotni
cy  bojowi przechodzili do ataków w locie 
zniżonym, zrzucając swe bomby rozprys- 
kowe i zapalające niejednokrotnie z wyso
kości zaledwie 50 m. W  portach Poole i 
Aldershot, położonych u południowych 
wybrzeży Anglji, powstał szereg pożarów. 
Przeciwko atakom brytyjskich samolotów 
myśliwskich broniono się ogniem z broni 
pokładowej tak, iż akcja przeciwnika zo- 
stąła udaremniona, a niemieckie samoloty 
bo.towe planowo nrogłv przeprowadzić swe 
zadania. W  pobliżu Hastings szybkie sa
moloty bojowe ostrzeliwały z broni pokła
dowej urządzenia obronne wybrzeży bry
tyjskich.

powstać wskutek krzyżowego ognia zacię
cie broniących się skrzydeł, rzucać dalsze 
grupy szturmowe. Rezerwy niemieckie za
trzymały jednak nacierających bolszewi
ków i odrzuciły ich w przeciwwypadzie

Z tych rozgałęzionych walk obronnych i 
ofensywnych począł się w pierwszych 
dniach grudnia wyłaniać coraz wyraźniej 
obraz okrążenia korpusu sowieckiego na 
południowy-wsehód od Toropezu w formie 
obcęgów. Wówczas nadszedł moment do 
skutecznych przeciwuderzeń. Niemieckie 
formacje pancerne uderzyły dwoma kli
nami przez zaśnieżony teren leśny. Atak 
niemieckich dywizyj pancernych, dokona
ny - z całą cuergją zdołał w dniach 9 i 10 
grudnia zamknąć pierścień okrążający., 
Niezwłocznie przystąpili bolszewicy zaró
wno od zewnątrz, jak i od wewnątrz kotła 
do ataków odciążających i prób wyłamania 
się. Walki dokoła zamykającego pierście
nia wzmogły się do niezwykłej gwałtow
ności, jednak pierścień trzymał się. Nie 
mogły go rozerwać nawet najcięższe ude
rzenia czołgów, nawet najbardziej zmaso
wane ataki piechoty i najgwałtowniejszy 
ogień huraganowy.

Następnie po wewnętrznej stronie kolią, 
natarły dywizje piechoty i broni pbiicer- 
nej. Wśród zaciekłych walk złamano opór 
bolszewików w lasach i wsiach, zacieśnio
no kocioł, roszczepiając go wreszcie na 
szereg poszczególnych części. Równocześnie 
lotnictwo i artylerja rozbijały ciężka broń 
Sowietów. i

Celem powstrzymania grożącej zagłady 
bolszewicy usiłowali drogą lotniczą zao
patrzyć okrążone oddziały w najniezbęd
niejsze rzeczy. Wielką ilość samolotów 
transportowych zestrzeliły jednostki ar
mji lądowej, resztę zaś przepędzono. Zale
dwie jeden z samolotów bolszewickich zdo; 
lał według wyznaczonego planu zrzucić 
■swój ładunek.

Mimo to okrążone jednostki broniły cię 
w dalszym ciągu do ostateczności. Jeszcze 
w ostatniej minucie część tych oddziałów 
usiłowała się wyłamać. W nocy na 16 gru
dnia spodziewali się jeszcze, iż będą mogli 
się przebić wraz z ostatniemi czołgami. 
Grupę tę. zatakowauo i zupełne zniszczono. 
Tę ostatnią bezskuteczną próbę wyłama
nia się bolszewicy opłacili 6-ma czołgami, 
35 samochodami ciężarowemi i 4Cti pole
głymi.

W  ciągu dnia 16 grudnia dopełnił się los 
okrążonego korpusu sowieckiego. Cob.ni 
uniknięcia niepotrzebnych strat do oczysz
czenia kotła przystąpiono dopiero po grun
tów nem przygotowaniu przez ciężka broń 
oraz niszczące ataki lotnicze, którym 
sprzyjała dobra pogoda. Straty bolszewi
ków, poniesione w tych zmaganiach, wy
niosły około 20.000 poległych lub jeńców, 
980 czołgów i dział, tysiące wszelkiego ro
dzaju broni piechoty oraz przeszło 1000 sa
mochodów ciężarowych. Jako drugi pu .kt 
ciężkości wielkiego ataku bolszewickiego 
coraz bardziej^ zarysowuje się obszar aa 
południe od Rżewa. Tu również bolszewi
cy w dniu 16 grudnia, podobnie, ,jak w 
dniach poprzednich usiłowali dokonać 
przełamania przy pomocy siluych jedno
stek piechoty i broni pancernej. Mimo sil
nego wsparcia artylerji zostali odparci. 
Doszło przytem do zaciętej walki o pewną 
wioskę, do której wtargnęły czołgi s iwiee- 
kip. W ojska niemieckie przystąpiły natych
miast do kontrataku, przyczem zniszczono 
10 czołgów, a resztę wypędzono z wioski*

Rycina nasza przedstawia najwyższe szczyty Kaukazu, wśród których  wiją się ważne pod wzglę
dem strategicznym, kom unikacyjnym  i gospodarczym  szlaki (zaznaczone strzałkami). —  Pierwszy  
z nieh to „droga S u c h u m k t ó r a  biegnie od miasta portow ego Suchum aż do Uczukiiląn. Drugim  
jest szlak Osetyński, k tóry  prowadzi od Kutais przez Alagir do Nalczyku, trzecim zaś szlak Gru

ziński, k tóry  łączy Ty flis z Ordszonikidse (W ładykaukaz).

Zmniejszenie się destnw Stanów Zjedn.
dla Moskwy.

Bilans walk pod Toropezem.
rozpoczęli swoje ataki na szerokim fron-



* 2 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 297. Sobota, 19 grudma 1942.
» -

Gorąca próba.
Rozmowy z żołnierzami amerykańskimi.

.Sztokholm, 1$ grudnia. Jedno z doniesień 
SJ-tncji „United Press" z  północnej A f r j i l  uwa- 
ftane jest w  kołach iław eck ich  jak o d »» ftd  
rOzezaruWadia co  do ilńdźieji, żywionych w 
zakresie taktyki bo jow ej przez w yW rów e wOj- 
ska Stanów Zjednoczonych, wchodzące w Skład 
korpusu ekspedycyjnego w Afryce.

Przedstawiciel wym ienionej agencji północno
amerykańskiej dpnośi, źe rozmawiał z Iiciiijriił 
żołnierzami północńo-aańerykanskiini różriyĆh 
rńdźńjów brdrii, którzy przeszli jnż sw ój chrzest 
bojow y. Wśzyscjr ęi źdłni&rże żtfftjddwaU Się 
pod siinem wrażeniem twardhsęi pr288lWhikti i 
zabójczej celności Jego oręża. Odnosi się to w 
szczególności do obsługi czołgów północno-am e- 
rykańśkich, które w  czasie szybkiego wypadu 
na teren Tunisu dostały się w  ogień niemieckich 
czołgów  i niemieckiej artylarji przeciwpancer
nej i zostały, odparte, z ciężkiemi .stratami. 
„Ośfatjnie ałkki nitirtieć&łe M  ffefSliie Ttifłi&u —- 
tak donosi „United Press44 —  nacechowane były 
wielką siłą przebójóW ą". Nowicjusze północno
amerykańscy musifeK przejść przez ciężką i gó- 
rącą próbę. Określają oni czołgi niemieckie ja 
ko niezwykle silne, źwłaśzCża ódhosl ślę id db 
liifeniieckiej śrtylerjl pfż^iWpńńfcfetftfej.

Pewien pOdofłcet Wojsk Stanów Zjtdrioczó- 
ńych opisuje w  ten sposób kdrespóndentowi pół- 
nocno-am erykaństiem u nieudałą akcję, dó któ
rej został wysłany w faż ze swym bddżlńłbiń 
czołgów :

„Zasłaliśm y Wyśhtiii da pewibn p ih iit, ćtJfem 
Opędzenia czołgów  mbmibćkićh żć wżgótźa, 
priicż któfei posuWaiy ślę riapfżód. W ypatrzy
łam 8 tyfch czołgów  J iiatychmiast poczęliśm y xlo 
nich ’ strzelść. Nagle jedno działd niemieckie 
otw orzyło ogień i unieritchomiłd jedną z na- 
Śzych bateryj. Inne niemieckie działo przeciw
pancerne w bardzo krótkim czasie ćeliife trafiło 
jććfeh z uaśzych czołgów. W krótce potem łrdno- 
ftb dklśży cźófg im erykańśki. Ź W ielki biedą 
ttdałd się ńźtm wyetffać ź* daliby i ćbfngć ad hk- 
śżegó m łćjscó pdśtdjiń Pd flrdcTżd jSdnslk dó- 
jięgrięta fi&S jeSźcże jtóWna Mcżba &ranRtóW iiić- 
m iecklch dział przfefciwpdheernybłi, które ugo
dziły w haśze cżołgi‘‘* .

Korespondent północno-atnerykąński dodaje 
jeszcze co następuje: „Również inne iofm kcje
w ojsk  północno-am erykańskich podobriib ópi- 
śywały sWdjć gorxfri£ ddśWiftdCżeńlS, prźfedb- 
wszystkiem, jak ich czołgi dostawały się. w ogień 
niómłeckich dział przeciwpancernych i zajm ó- 
Wdły ślę Od ich pdciśków ogriiem44.

Włoski kóHitmikat wojfcrtny.
Rtyin, 1S grudnia. WłoŚki komunikat wo

jenny zł czwartku brzmi następująco: •
GłóWna kwatetfa Mł zbrojnych kotek ni- 

kuje:
.UsiłowaniiU nieprzyjaciela przeszkodzenia 

planowym poruszeniom jednostek osi na 
obszarze Syrty żąłateały się po .gwałtow
nych wralkach. W  przebiegu walk wzięli
śmy cło niewoli jeńców ł zdobyliśmy ma- 
terj.dl wojenny; , , , .

W  obszarze na skraju pustym w połud
niowej L ibji formacje :saha:ęskie rozipro*sizy- 
ły  grupy wojsk nieprzyjacielskich. Znisz
czyły. one kilką małych czołgów i wzięły 
do niewoli kilku jeńców.  ̂Nasi myśliwcy 
ostrzelali ogniem karabinów maszynowych 
i . wzniecili pożar także na kilku brytyj
skich czołgach zwiadowczych.

Lotnictwo niemieckie' przeprowadziło 
Ataki bombowe na bazy lotnicze na terenie 
Algierii, obsadzone przez angielskie i ame
rykańskie siły zbrojne. Szczególnie silne 
©taki kierowały się ną bbjdikty w Phillip- 
pCwllle. Myśliwcy niemieccy zestrzelili 
W walcó powietrznej 3 .samoloty.

Ataki fteWietfżnś zadały Straty miesżkań- 
tfditi TuniSii i niiiaśta Sfakj

Artylerja prżeciWldtiitóża trafiła 3 żipo- 
śtód atakujiicych sńiiiÓlótÓW, k tófć Spa
dły pod Tunisem.

Port w Benghasl bombardowany.
Berlin* 18 grudnia. U iteglel ńocy Al«rAle- 

efeie samoloty bojowe bombardowały przy
stanie okrętowe uraź urzadźfenfa mOtawt 
portu Bćnghasi. Na rtiolo weWnętrztiem 
Wybuchły większe pożary, wskuiek których 
^ostały zhisżtzone znaezne iiośd nagi^otea* 
dżonego materjału wojennego brytyjskie
go; Szybkie, nie.micęikie samoloty przepro
wadziły swe ataki z nieznacznej Wysokości, 
teimo gwałtownego ognia- licznych brytyj
skich bateryj przec-cwlotniczyeh. Jeden nie- 
teiecki sateolot nie powrócił, do swego pla
cu startowego.

Olbrzymi pożar w Salamance.
Madryt, 18 girudiiia. Ubiegłej nocy w 

klaśżtofze TereStanów w Salamance wy
buchł pożar, który pod wpływem sitriego 
wiatru w krótkim czasie objął ćały birdy- 
ntk, przerzucając się ponadto na dwa są
siednie dOfliy. Straże pożarne musiały się 
ograniczyć dó.tego, by ńie dopuścić do dal- 
śżegp rozszerzenia się ognia, gdyż urato
wanie trzech objętych płoinieniarai budyn
ków było już rzecźń niemożliwą.

Jako ptzycżyflę pożaru stwieTdzóńb u- 
Ażkddżeiiie ptKfeWódów óiektrycżnyćn.

Szkody rzećżowć oććhiają bardzo wyśo- 
kó, gdyż paStwą płoteleńi badly lieżite ćeń-
M  przedmioty.

Nowe japońskie statki handlowe.
ŚzanghSjj 18 gTudhia. W ramach plahów 

japońskich, mających ha celu rozbudowa
nie Soiigboaigu na ośrbdek budoWy #at- 
kówt na Obszarach W&dhodnio-azjatyćkich, 
spuszczono Według doniesienia Ddmei 
t  Hongkongu ha Wodę w pi&rŴ Zej po
łowie grudnia dwa WiękśZe statki, W dhiu 
8-go grudnia oddano do liżytkU jhż jedćh 
wielki frachtowiec, a obecnie spuszczono 
n& wodą dalszy większy statek handlowy.

Siły sowieckie ostatecznie zniszczone 
w kotle nn poi.-wschód od Torepezn.

Nowy sukces niemieckich łodzi podwodnych.
Berlin, 18 grudnia. Naczelne komemia 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 17 gru-

W»j$ka armji lądowej I siły zbrojne 9S 
Ódparły w rejonie Tereku atak sowiecki 
Wśród wysokich strat jrijOprzyjaęleldi .

NiOmieckie i rumunśktó WajSfth, Wciera
ne przez formacje samolotów bojowych w 
ataku pomiędzy _n; a Donem odrzuci
ły nieprzyjaciela dalej do tyłu i odparły 
w wielkim łuku Donu częściowo w prze- 
Oiwataku powtarzane ataki silniejszych od
działów. Zniszczono 30 czołgów sowieckich. 

Przy udziale słlhyeh oddziałów piccłu- 
cidłgbW fcótsżOWjcy korłtynąawali gęd|Ući

mim
i tń MtiMtii Odisk wtMcMi nad

W$ihJid»dMd i  Hlfemłefcftlimi «C - 
macjami armji lądowej i lotnictwa zada
no nieprzyjacielowi wysokie straty w lu
dziach i ma terj ale. fyalkl trwaj ąd afej..

Na południe Ofl RzcV/a załamały się |rt»= 
nowne ataki nieprzyjacielskie przy stracie 
30 , czołgów. Zniszczenie sił nieprzyjaciel
skich, otoczonych ha południowcy wschód 
od Torópezu, zostało dop/ow^d^dbe do kop
ca. Oprócz niezwykle ciężkich, krwaWych 
strat, liczba jeńców podwyższyła ślę nó 
4.200; ZhiszizOnO Wżględrtie zddbytó 542 
ckfrłgł, 447 dżlał  ̂ WfOlM ilość ciężkiej i lek- 
ktej broni ^i:chaty, ponad leoo SateochO- 
dćw cięidróWych i Hctny łrifiy sprzęt bń- 
jowy.

No północnym odcinku załamały Się mlej- 
d O N .1  tdkr płzetiAnika. BoinewiOy strd-

ciłl wczoraj 50 samolotów. Węgierscy my
śliwcy zestrzelili sami cztery samoloty. 
Siedem niemieckich samolotów zaginęło.

W  Cyrenajte nlemlfccku-wlu^a aimja 
pancerita odsuil^ła fil pianowa ku zadka-- 
dowi. Wszystkie próby nieprzyjaciela wiaT- 
gAKjędia w te ruchy odparto w zaciętych 
walKafcłi. Nowy Ciężki atak nocny niemiec
kich, samolotów bojowych skierował się na 
objekty portowe w Benghasi.

Na obszarze Algieru i w tunetańskim re
jonie granicznym formacje lotnictwa kon
tynuowały zwalczanie nieprzyjacielskich 
baz lotniczych i flotowych.

Pdjedyheże samoloty brytyjskie przepło- 
• m  «M f

h S i  w d  • . . * . ! S w S S I f i i S
Holandją zestrzelono jeden czterumotoru- 
wy bombowiec.

* S a
kilka miejscowości przy pomocy bomb roz- 
pryskowych i zapalających. Jeden samolot 
zśdirióf.

Jak dódario do' wta d,omóści W rfrodze riąd- 
yćzajhbuó kdhłhhlkatij, hieMiAćkib ło- 

-.e jb a w S a iłó  zatopiły ^bółnochyib, 
dbdkoWyih 1 petudnte^ym AtlantykiI. ja  ̂

koteż w rejonie morskim koło Kapsztadu 
18 statków handlowych łącznej pojemności 
88.006 brt. Praż jeden konwojujący kbntr- 

Tizy tfólśie śtatki Stórpedo, 
Milo: Wśród zfttcfylótiycti Statków thajdo- 
wało się kilka wielkifcn dyśtśrnśiiców.

r ę z ó n a
n a ie

Tokio, i8 ^uaniA, Pilnii Óbrńdy góblhe- 
tów w Madrycie i . iz^r.li żiiafńzły wśród 
japońskiej Opinii publicznej iyWV Od
dźwięk. Wszysikię dźlirihlkl przynoszą nd 
ten tćhiót wiąddteoścl pód wlelkietel ha- 
głÓWkdml reprezentując m m
h  sytuaćja ha jłó^K toie iberyjskim m h  
śt$ coraz bardziej ndhNźditó;

Dziieiińik yjSani*4 ńa jiojstawie dóińteśięń 
karespdbdeńtÓW ęurotięjśkieb tltlteaęfey pó- 
notrńó żagróżeńię Hiszpanów i Portugal-

cż^ków biękorźystiiyte dla Ah#likóty i Ąteo-
fyjtńnóń’- pfzobiegiefh -faojńy tie franćuśkiój 
Affytiś P61hd£,ti&}. MteMśma ajbglbaaskiie' 
żTbżlitiMifi iż w Tńnisie stójń przód nić- 
befebieczęńiStWete ueetdiijąeój Męśfei z pv- 
W-ddtt łiieddstatęeznycn sil S#yóh tWijsk na 
tyte {ęfębie, Ofaz trudności tt cłu\to^e po- 
śiifeOW. Z tfggó pdwóidit Tisilttją ożię żtialeźe 
dńbgę wyjściri i pi-zez wciągnięcie SiSzpaoiji 
i Póritigfalji do kortfiktń sti^orżyć ńótrąsy- 
ttiację.

Po raz ósmy emisja funtów szt.
Sztokholm, 18 jrrmlnia. aosiełsfci

Obecnie po raz 8-my ód cli wili wybuchli 
wojny uipoważniony został do podwyższe
nia fiduciarnego (niep okrytego) oM^gń 
banknotów, a mianowicie ó 70 miljońóW, 
podczas gdy poprzednie upoważńieńią każ
dorazowo obejmowały jodynie, 50 miljoiiów. 
Tem samem kontyngent banknotów pod
wyższono na 950 jniljonóW funtów, podczas 
gdy w chwili wybućhii Wojny kwotó ta 
wynosiła 300 mai jonów.

Ogólna organizacja 
dla „utrzymania pokoju".

V)go, 18 graduja. Blibtinał»r stanu Min
nesota, Henitaf StatMn, przedstawił na ze- 
braniu kiiibu gospodarczego w Detroit pro
jekt ho w eg b ładu htiędiyriarodoMgo, do- 
ihałgkfą-; Się d^ytćm W okresie powojeh.

K fn M U .) wspelpraf* z]«Hi6n«trwś na- 
róafCw Jafc. nrteralne] drgmifiMcII Oh u- 
trzymania pokoju,

Izolacjonizm skończył się po wsze czasy. 
To też W jego miejisce winny Stany Zjed- 
nocżóńe wznosić nowe pomosty dla budo
wy ogólnoświatowego ładu; Staśsen Spre- 
cyźoWal progkam, zawierający siedem pun
któw. M, i. żapro-ponował ón utworzenie ży
dowskiej koihisji handl.t której zadamiem 
byłoby przejęcie pieczy nad wzrastają
cym handlem światowym, tudzież powoła
nie dó żyćia „Legjońu państw aljapckich'*, 
jako włńdzy bezpieczeństwa, w skłńd któ
rej to form acji Wchodziliby członkó^de po- 
csżeżegółnyćh narodów. Legjo-ń tóteskładał
by się przfedeWazystikiem ż jedmostek lotni- 
eżyeh, tearynabld Wojetlńej tudzież żó zmo
toryzowanych oddziałów Wój^kowych. Przy 
tej ofcażjf zaproponował StasSeń hiiasto 
Panamę na stolicę administracji ttetfedo 
ładu Światowógo.

Pńnama jest przjedewszjystkiem predysty-

nowana ua siedzibę nowego świata, two
rzonego przez Roosevełta i j-egorżydowiskicn 
popleczników. ,,Panama“ była jiiż w swoim 
czasie określeniem największego w świeci© 
skandalu, kiedy to wybuchła sprawa nadu
żyć przy bitęłowie Kanalii Panamskiego, ą 
świat dowiedział się o olbrzymiej a/forze 
■i wielkim skandalu korupcyjnym.

Bont dywizji sowieckiej.
Berlin, 18 . grudnia. Jak wynika ze zdo- 

byfegb pkźez iłieffiibdkic WojiSkd tajń^o 
rozkazu sowieckiego ź liczbą 00159 a dnia 
6 H&topada 1942j 32 gd dywiżjń śowiecka 
zBuńid^ńła się', tfalej, dodfiMujetUy śię^z 
tego dókunieńtu,- że kóńieńdańt 43-ej drnm 
sowieckiej,, generął-porupzaiik. Gobulew 
żwdlhil ódpówieazialnycH ^ufićefjiw źe 
swych stanowisk. Oficerowie ci zostaną 
postawieni przed sąd wojenny. Równocze
śnie generał-porucznik Gobulew wszezai 
dochodzenia przeciwko kierowniczym 
•zyunikom 32-ej sowieckiej dywizji 'Strfiel- 
ców. Do#Ownib toźkaz ten bronił itestgm- 
jhćo: ^Winnych za, żł.y stan wyżywienia, 

tAó d A i-u n k i MńiidJUe; zń  n ę d z ń e  u m u n - 
aitfouidiiie orkż zd ż łf  fetah Ubdwift nńle- 
źy pociągnąć do odpowiedzialności".

Pretensje Peru i Boliwii do strefy 
Arica.

Lfzbona, 18 grudnią, W  ostatiildl czasach 
zapanowało w ŚŁtąbie henerklnyrh Cnile 
sltoA żart%ókoAiflń z itóWóto howych 
prat^nsyj Peru i Bó1i#Ji rfó śtrefy Arłtó.

WdrozdrtÓ dśtatnłó th ile  krdki kie
runku wzmocnienia wojlskoWej obhrony 
granicznej w strefie Arica przybrały obec- 
ńld na nasileniu przez zyriększenió ób^ady 
bulićji gfąńieznUj; bowiten Ukazało się — 
jak donoszą z kompetentnego źródłu — że 
Sźtaby geileraliiO Peru i Boliw ji delegowa
ły Swybh praedstaddcieli do strefy graUi- 
ł^nej. .

Od eżasU Wójny SMetrz-anej w roku 1883 
tOcżk Się ihiędzy tetei trzetea panUtwami 
PUłudnioWój Aincryki u&tawiczny -spór o 
tbrytdrja Tailća i Arica; który to .spór w 
rdkn 1922 zUtetał rożstrZygnięty rUzJem- 
ćźyUi tłikładćm; ż&WUPtym. między Ohiłe a 
PferU; pćżycźUńi W tfharńkferze rozjeteey 
bUWUłano WóWćżdś Stany Zjednoczone A- 
m ćtyki PólfiUctiej. Stan ten został jednak 
nśtaiuriy ha pbdstawle ukłddh, zawartego 
W roku 1929 W Lilnie. Bezt-ehnę terytórjum 
A ricś pUzesżłd n a . rzećź OMle, przyczem 
Peru otrzymało wolny port w zatoce Arica.

Republikanie 
przeciw RoósevePówi.

Lizbona, 18 grudnia. Nowy przewodniczą
cy pófnt>ci)6-amerykań9kiej pariji republi
kańskiej, Spangler, zapowiedział zwycię
stwo republikanów w najbliższych wybo
rach u.-.rdertta.

jóSt trudno żhależć WłaściWOgÓ czło
wieka, któregoby można przeei wstawić 
ROoseveltowi“ .— zauważył Spangler. pod
kreślając pnzytem, że wynik wyborów nią 
będzie zależał od zdarzeń wojskowych. Za 
najważniejsze zadanie republikanów uznał 
Spangler żądanie „wyłączenia polityki a 
Wojny, a wojUy i  polityki^.

Oprócz tćgo konieczne jest uniezałeżnie- 
hie prowadzenia wojny bid planów na czas 
powojenny, a to tembardżieh jako żć on 
kam je&t tęgo przekOrianiai iż riikt W Sta
nach ZjOdnocżoUych nie jefet W etanió już 
dzisiaj ustalić, CO będzie Ud leżało czynić w 
czasie powojeunym.

Jak wynika z depeszy bitita Renteta^ brjrtyjska 
adm iralicja podaje wiadom bść o  utracie łodzi 
podw odnej „Uridertoń*, o której ód dłuższego 
czasu brak . wszelkich wieści, a co  zatem idzie, 
Uważana być mhsi Za zaginioną.

J ^   -  ■ -  ■ --------

Gdy po Krakowie 
smoki chodziły *#ó
KrarcĆw, i8 grudnia. Ód kilku dni spowi

ły  Kraków potężne mgły, podobne. 'do 
chmurek bawełnianych goniąćyeh jib 
niebie. Gdy rane wyjdzie się na miasto, 
około ósmej-dziewiątej, spóźnione jeszcze 
światła palące si(ę na przedzie wozóW ttam- 
Wajowych draż inne tu i óWdzie rozsiane 
po mieście, otoczone są jakąś mlbćżuą 
aUreolą, która dziwne robi wtaźenie. Lu
dzie chodzą cisi, skupieni i pocldbni do dn- 
ćhów. W yłaniają się ż ihgły jakby z. za 
kotary, wsiąkają w mgłę, jakby wchodzili 
do drugiegd pokoju.

Kraków w takich chwilach robi Wraża
nie tajemnicze, niesamowite. Przypomina
ją  się jakieś reminiscencje ż dawnej lektu
ry o tem starem mieście, przed oczyma 
naszej fantazji wypływają postacie z Cza
sów mitycznych, kiedy Krak ponoć żył na 
wysokiej górze, kiedy smok (pustoszył oko- 
łicżńe wSie i dojadał też modno Sabiyńi 
mieszkańcom Krakowa.

I zagłębiając się nieco myślą, poczynamy 
rozumieć genćzę tych legend i poWstóWa- 
Uie tyćh legendarnych postaci. Cóż dziW- 
tłego, że jeśli miasto spowite było w takie 
ingły, że óWcźesua zaboponrid ludność U- 
patryWała na kaźdyhi kroku pojawienia 
się jakichś niÓs&tedWitych postaci; Wilko
łaków, boginek rzecżhyehł sinnsów, ild. Jak
mogła powstać legenda o smokn? znpeł-
nić póprostti: Wilki zjadały W okolićy bń- 
rahy, a lud pfzybisywał tó Wyćżyńlr Żdó- 
jefckie steokewi Bogti dttóM wihbóhiu,
który egzystował w ich fłitasji; z m t ł i  m
dziwnego, że eżłdWiek prdSty lińągłnUjó
sobie potężne, groźne stworżenial .wynika

to ż poczucia swojej słabości, z przekona
nia, pidrud Cźy btirżu, Wicher Ćźy> ihne 
zjawisko atmosferyczne jest tą właśnie 
mocą panującą nad światem.

Mgła krakdWska jakoś dżiWuie Pdbhdza- 
jąco działa na fantazję: myśl biegnie też 
do innyCh okolic, dalszych, osnutych le- 
gCndąirii i wspomnieniami. W. stronę Tyń
ca, tego potężnego ongiś grodziszcza, na 
którem rozgrywać się miały krwawe dzieje 
miłości i nieUaWiśći, walki i łowów. Wal- 
gićrż Wdały, hrabia Ua Tyńću, tylokrotnie 
jnż Opiewany przez poetów, ostatnio prżez 
Stef aha Brom skiego, stńje nam plastycz
nie przfed óczymń. w yobrażam y sobie potę
żny kiedyś zamek, 0 Wielu basztach, z ob
szernym dziedzińcem, ż studbiń sięgającą 
głęboko^ w ziemię. Na zamku Ciągły kuch: 
to potężny hrabia tyniecki wraca z łowów 
i Wiezie ze sobą bogaty łup: jelenie, sar
dy, może nawet dzika. To znuWu na zam
ku jest jakaś uroczystość rodzinna, są
siedzka, przyjęcie dla możnego księcia, za
bawa rycerska, gonitwy, turnieje. A gdy 
wojna Zaglądnie do krąju, wtedy hrUbia 
ha cżólb Swych ltłftzi uzbrajń się w pktlce- 

miecze, przywdziewa potężny hełm i 
dosiada konia. Wieczorami i rankami za- 
tepk tonie we. mgle: ranny proniyk Słoń- 
ca dopiero rotdźlela te opary złotym gro
tem i wtedy w idk ćjego  WśpattiałO Zarysy.

Ale też inne żafnki I  żadiSczki'prowadzą 
tafeież StudO, rai CiChe, to inóW bardzo 
gwarne życie rycerskie; Czorsztyn; Nie- 
ażtea t-tyie innych.

HopiCrp' M trigła, tajóifiifiicza i kuiząca, 
dZiWM i nieCpdzieiiha, wydoDywa i  teia- 
śta takieńo jkk KfakóW, śfarbżytiiegó, peł
nego ŁistOryteSiyCii wydarźefi, cafy drok, 
ćafą pełnię keMrMd;efu. Ptzy złbtyćh pro
mieniach slpńecznyCh ipniej. fhóżemy so- 

Wyobrazić Kami na tie ©  hAsttófji, jak

właśnie parzy mglistej szacie miasta.* Zaw
sze, gay zacierają się kontury, gay oko 
nie natrafia na ściśle określony formy, 
wtedy faMazja móże popuścić Cugli i ha
sać swobódnie. W tedy też pamięć uasza 
prźyWbdzi nam różne postacie, O których 
się czytało lub słyszało, ale w zmienionej 
fOrmle, w iniiem niejako wydaniu, zależ
nie od naszćj Wyobraźni.

Nierdż też idąc StkrĄ krakowską ulicz
ką; zdaje się Uam; jakoby t  bramy domu 
wychylała się zgarbiona pdstaó alchemi
ka w dużej, spiczastej czapce, o twarzy 
pożółkłej, z dużym, haczykowatym nosem, 
zbrojnym w- o&Ulary. Innym znów razem 
widzimy-pięknego młodzieńca, w wspania
łej jedwabnej opończy, ze złotym łańcu
chem na szyi, jak wychodzi z domu, by 
udać się do ogrodu pobliskiego, gdzie cze
ka ua niego ukochana, córka miejskiego 
radcy, złotowłosa Hanka, czy Jadwiga. 
I rozmyślamy nad temi tysiączmemi przy
godami miłosńeihi, nad przeżyciami, jakie 
w tyćh starych mufach rozgrywać się mu
siały W daWnych wiekach i które w pew
nej chwili stawały się tragedją lub też 
rozkoszą różnych aktorów tej życiowej 
sztuki.

Wszystko to przeszło,, bohaterzy tych 
tragedyj -spoczywają dawno pod ziemią, 
nh jkkimś starym cmentarzu, któregobyś- 
rny nawet dziś odszukać nie umielif I ten 
piękny młodzieniec; i ten alchemik i zło
towłosa Hanka, czy Jadwiga. W  mgłę 
krakowską wć&zły te postacie, pozosta
wi Ująć po sobie tylko wspomnienie, U ua- 
Wet i jego^nierńe nie pozostawiły żń Sobą.

Wio ich i czyny może odtworzyć tylko 
ludzka fantazja: c i , bezimienni bohatero
wie żyeią skazani są już na ożywienie 
przez poetę czy malarza, bo oni sami roz
płynęli się we mgle. P o)
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Dzielnica tnahometańske 
ucierpiała.

Rzym, 18 grudnia. Podczas gwialto^wnycli 
powietrznych atalków aijaontów w Tan-eta- 
zrji wspomnianych przez wicteki komunikat 
Wojenny . z wtorku, ucierpihły głównie w 
Tunisie i Sossa' dzielnice mahometahskie. 
Ponieważ chodzi tu porzeważnae o jednopię
trowe dolny bez jakiegokolwiek zabezpie
czenia przed atakami lofńiezenii, Wynikłe’ 
stąd straty i szkody są znaczne.

KRONIKA
Dziś: Suche dni 
Jutro: ShOhó dni

Dziś obowiązuje zaciem* 
itienfó od g 1S.00 dii 7 M

Ofiarna śłuzba samarytańska.
Kraków, 19 gmidhia. S ta cji M iijśkiefco PofgotoWia 

ftdtunkowigo w Krafkowró rówiGeż V rń. i . ,
pełniła bek przerwy swą słrilbę suimtfytańsfri, iń- 
TerMcrtjująe w 1114 wypadkach, W tzerti ŚB9 na mJe
ść i e. M. iii, zanotowano n  miesiąc.d spiówozrfÓWtiynń 
9 nagłych zgoM w , 15 samoIrófśtW, przyczein dfind- 
*6w odratowano, 25 przijSchaff prcez auta, 13 przez 
rowerzystów, 5 prżttt Garfhffraj, z zatrucia ałkonó- 
lem, 5 źairuć gążarhi iw .

W stosmihaiit dó .miesiąci ubiógłóigo; Wffitaśla żdwty 
ititi iTć>ś6 WypacfikiW- pa^tóka&  pcaM, dńkita. co pozo
staje w ziwiąziku ze wzrostem rńcliu! kołdwógo' i OtR*- 
d&e-pi-ean jezdni W go<łma»ełi ,irAmjiy-eli..

Stacja M iejskiego PdgOfowia Rairfrikfłtfegó apeluje 
da ńaszeńi fiośrćdnicttfttft tfO óhywaifpii miasta, by 
śtirym  zwyśZŚjdm —  roR nreznfiś w cmi u 3i gru- 
4ń ia  kwestć warrr ń?  ćżeći {e j ihstytućji —  poświę
cili klika gtodzy dla tej póżytecżnej {Bacówki. Po
nieważ w b. r. nie ńędifę piiklicznśj żbiśrlti na r i « i  
P ro tó w ia , ćhfcthi mdgą p H iś y t k t  datki Róff
adresem: Stacja M iejśkogo PugófoW fi frtffulrfcowegę, 
Potockiego 19.

BÓJKA NA WESELU. Kfia f&e. ńkpOttozumień. ó 
pderws&frńsittf© W tńź-fea dfiiisorfo d »  bójk i międizy mło- 
dsóażą -wtejlśiką na wób&hi Uri w»i \Voj węchów, gafr.- 
Dobfćfelaatleę, potf. mtec&ows&u, W  tiyuujhi bójki- 
Stanisław BarbaSszeik, zam-restzihały tf Król&wicae&, 
C50śt.ai ńietezipieeainiie pafcW y Bożaiiii.' W . ©tamte. ćfigż- 
bim  pcMewiazionb go cło eaaritóte. Tfćtejch gości wś- 
efefenych, & miainowiei© Wte-beattego Szczepanika owa® 
Luejamia i  StanLsł&wa ŁiitóW prżókazanó d*o dyspo
zyc ji włada sądowych. ,

WALKA Ź tYFUSEM PLAMISTYM, stara, 
W ydziału Zdrowia pdrży . Rządzie Gesiieirnlnego Gu
bernatorstwa —-  W związku z otrwarcióm Iust^tufO 
Behrihga we Lwowie —  w drugim dńłu uroczystości, 
t j. 11 grudnia, od b y ło 's ię  w Itóttjoc&n iwdwikini jfo- 
aiedzeni© n<9.uik»We, póświęebine gprgfvi>e whiikł z ty
fusem ptiamitfttm. W  zobraljttt Łtór$ Ziaśzieźyeii kn&Ą 
obecnością G-tsbOMdtdr Dhf^gu^dir. Wachr&eir, wzięli 
litemy ndfeiał priediSltawicie,fó nrS^d&w, a jWiiM&iWszf- 
^btiein letkarae wojśkdwi i cyWiMi.

Kto |est stałym  m ieszkańcem
Generalnego Gubernatorstwa?

Na Marginesie spisu ludności w marcu 1943 roku.
Kińków, gruditid. Rorporządzenietn z dfnia 

15 grudnia br. wyznaczony został na dzień I-go 
ńińMń 104Ś rokti sjiis ludńuśfei Gfehcralncgor Gu
bernatorstwa. Spis przeprowadzony zostanie w 
foririie sumarycznego ifj^eia starni micszkańetfw 
Gen. Gflbtfifittiirst^a.

Ról/dty Wśtę^he, poprzedzające sam spis, już 
się rozpoczęły. Część urzędów gm innych została 
jttż zaznajófbióna' ptżdz t tzĄŚ Śtałystytźrty i c  
sórorjem żddaniem, dalsze przygotowania w Ijrńi 
kierunku preptowadzońe zostań^ w ciągu naj- 
Miższ3rcb  nriesięćy przez starostów pOwidtowyHi 
ńS jióśićdżfefiiaćli burmistrzów oraż przez fcrurińi- 
śffzóó^ i kmńisarźy spiśo^Ycb na prz^snefeiłłc- 
niacti d ł i  osób’ źa j^ych  pfży  sstmytti spisie.

6pier»jac o  przepisy rbżporządzenra d nś- 
wym spisie — zśliezaitć są dó eywiłnl>j Hidnośti 
GgrtCtójfcóftf Gnflićfnatorstwa jcdyńlfe fć  ósóbyy 
które błiiebyUają na R-rehie Gen. Gub. prży- 
riajmniej orf dwóch friWSięćy*/ SpiśCiti ujęft ż « sta
da Wszystkie bsóby, kt5re przy óstśtftim Wiei- 
kfm feplśie Ihdrrośtl ^  ?tóśc(! ifżiiaiie 
Śtatyćfi tóleśzkahców.

Śpią uwzględniać będżie również, podział na 
grupv ńaTOdówóścioWe, a. tóistiifówiti^: I^ifetóedwy 
PolakóW, tlkZaińców, żydów i „p oźóśfa łe^ . W  
tej ostatniej grupie niiesżczą Się osóby; pocłio- 
dżfeUia niemiiećkifego, górale, Rusini, Btałorilśini 
f  eudżózieriićy. ^  ramach podziału wedfug gfup

narodow ościow yćłi mieści się jfezcze  podział 
według 2 grup wiekuf i  to  ^ p on iże j M ( id 14 I #  
10 i pow yżej'1,' ódńósźący się żdróWno do osób 
płci męskiej, jak i żeńskiej. Dla wielu placówek 
dogodniejszy byłby wprawdzie pó&ział iUhy, 
choćby dp. wćdług gfup ffląjąćyćn zuączeniÓ 
prawne lub gośpód&reże (,,óiboKviązek szkolny*'/ 
łnb „poza  obowiązkiem  szMóhiyńf^, jednakże 
żasżerĆgdWaiiie WddlS^ Wi^Śd,1 Wytńa^aiie W ró‘ź- 
pórżąrfźćńlh, jak. rÓWnłĆż ctaiśże pytanie, ć ż f  
właściciel ńliesżkan-ia samodzielnie się zaopa
truje lub czę‘ściow ó samodzielnie się zatfpaiiuje,' 
da W Żezuitóćfd daiid kóriiećzńe w dziedzinie go
spodarki wyżywienia;

Sjńs przeprriw adzać bt*dó ule ja k  daW niej ad- 
m iiiiśtratdrży lufi WłirścićtćTÓ d o m ó w ; łęez spe- 
e ja m ł ąrżędń lcy  tłrżęrfri Słatyfetyćzfręgcr, fetorz{ 
żńopafrzeiti w  leg ityn ia cje  d p ra w n la ją cc  ircti d o  
d ok on y w an ia  spiSu, ^ z y c f ió f lż ic  będ ą  d o  thlć- 
szkań , aby zebrać d an e  o  iftićśzfeńncaćK f sam em  
m ieszkaniu. W  sń ecja łw ej rubryCe kWeśtjÓtfa- 
rjn sza  sp isow ego  b ę d z ić  ńirfśiała b y ć  pódafia  
liczb a  iib ik a ey j k ażd ego  m ieśzkafrfa

N iepraw dziw e dane, pfżćifiilćzaH ie, lub p o d a 
nie nie ńa ćzas p otrzeb n y ch  d abycłi m oże b y ć  
kdrdne Więżieniefri łiib  grżyW ńą. K aia ftie  b id z ie  
rówrtież śprżećiW iąnid się  pow ófeńyrfi d o  p rżć- 
■pfowadzeftią śpiśii u fzęd ń ik óm  w  WyfedńyWawitt 
ieii czyn n ości służbow ych.'

wiedźmo', że instytucje tbezpieezenowe wfo 
lały ni« tylko iitfżyi&aó etąfl nasi udanych 
dawniej portfeli, ale haWei j&.i:'££*} g d  >id- 
WióksżyłY.-

Specjalna taryfa dla przewoiw 
materjałów opałowych i cementu

KraRóW/ 18 grudnia. W  granicznym ruchu towar#. 
Wyin ^ j 'Ł d  ‘ ■ rtiechahlcźnymi mifedzy Bieszą Nio- 
iWłrcirą b Beherainem ^uh£rnat<5f>iW»in obowiązują 
C i9 prićWózu węgla, koksu, brykietów i cementu od- 
ńueżiiie ojd taryfy w yjątkow ej dla ntćcRaitflczńycH po- 
jazdśw  Bziśszj dla ruchu 2 (fceitofaittdfff Gubernator- 
śtwęm nowe pdsiąndWichfa ijfft|ą|lir;_ _ ____

W edług tyett posiano w icu ' ćfc iiiiz ii ślę £osaf przewo- 
i z u ,  biorąo za podstawę odległości fdryfow e według 
zalMdWaiiiSŚ ,6'cżpośredniO/ t. żn. beż zatrzyntywania 

: fea- graniey i  wćdług stawek z-a prżewós podanych 
W specfjśln^j iabeli. lló żp óc^ fe  iOto kg zaokrągla sią 

l wzwyż 86 pcMyeh IGO kg., kośżt' prżdWóżu Łaś Zaokrą
gla £ię dó jyetóyćE lGf groszy w  fen s.posdb, źe nie

| óblie'ża śl6  wcale kwot poniżej 5 gr., a kwoty powy-
: że;i 5' gr. zraokri\gl,a &ię do 10 groszy. -

Pfży Przeżytkach do Ć.5 tóii pobiera się dopłatą
IłiYł ód  ślatfeik. przewozu. TPj&y. iUńtęjsżdiff obciążeniu 
tfiz SÓ*/» pdjażdłi, ohifcza się' kdszt^ ittaiewoiu j^edlug 
w agi minim-aladj SWo nośności, jeżeli w łaściwa wła- 
dża potwiefdziiłA, mniejsze ■dfcćiąfeoife dd liście prze- 
Wózówym łttiy da wykazie jazdy.

Spfccjaraa tbryfa olbowiążuje w całości w stosunku 
do prżeWoih całych fkdijrTkóW od ifaddWĆy d# Od. 
b iC t t i i  Termin zaladoWywddid i WyładoWania łącznio 
ż  ćikS&at Wyczekiwania wynOśi dla 1 tdny po^żcze- 
g b W f& f  ilo^Ć?- przywozu 7.9 miiiiit. EdiapŚczęte godzi
ny sa-okfaglA Się do pół godziny wzwyż. Persona! 
jeżdżąc^ zóbowiązańy dó Jknnoey p riy  żafado-
wyWanitf i Wytadowywnirht. ężas łiidóWkmia, w yła- 
dó\VvWidia i wj-ezćkiwadia ńaićży ^otwlćżrfżić pfźed- 
fiión iofĆy . prze wóżCWeiffU H& ■ dó&iittiGfi&fiS fifS^wozo- 
wyiii; fcfóry musi być dołączony do M żdej przesyłki.

Kffintia

2 Ś  tń W i u b e z p łe ^ z f .r t ^ w y ć h  
W  G ^ ń ^ ra lń e r ii  fe y fe e r n a k r ^ s łw b .

kiak^w, 18 grudinih. btóf tercnlś General
ne go GuHńrriafoi siwa cziyńnydh Jejsi ofeó- 
tffie Ź3 iiiPtytucyj ufceżflfieeźen lewYeh. 
W tern ifefał ubezpeezeTf m  tycle 
8 zetkbsmti d^lał rz^ i^ Y ch
Ą  z^ńdńiĆiYoH jego gałęziach — W ża. 
klddtiiYi w gblętłach Specjalnych za§ ~  6 
Kakfód|W, dM t ufirezfltj^źef. rfrf h/Srfobl. 
cła — 1 z^kfarfóW, lihtiplec^iiFe zwierz^ 
i  : jkłady iłheztfleczenie bydła rzeźtiegfr —
1 zakład i rehSekifrńćję — 4 zakłady rfhfez- 
plfclif-iibwt.

Pitaifi' śićlżańie uha&pifteźeó ńie jest zaję
ciem welftęmi i&ęź hżiilezhidiiem d(l źćż#0- 
łehia Zakłady ubezpieczeń dawite^b
uańst^a , bełskiego , otrzymały generalne 
upoważnienie, dó dalszego wykony ,/wiii'a 
tej dżiałalfiośei W Geń. gdb. aśi potrzeby* 
ś itid m m m  feeźwolenia. RtóifOćiaćCii ń«W ;3 
dźfóramoclt iibezsłiecźetłldWej zalefhd jeśi 
datoitifakt ód ZĆ2«lrófeifI& Wydzłrfłn GłóW- 
neflo ĆzósfiodÓ̂ kK ZezWolenik Władzy wy-

lanmm m V '"  iiiiiiilai i iiNiiiiiili iliiiii  ........................... ............

źdag^ róMiidź ^# iera /ó ió  hmów ubez-pie -̂ 
ezeńiowyćn w drodze Kóresponeleżtcji Jtó- 
ihiedży stronanii ube^piee'z6hdria:i »hlriih!r i- 
kałóini ń k  terdhią Gć?fi. Gub.  ̂ a zakładami 
ubezpeczeniowemi poza- .terenem GM.- Gub.' 
i zabieranie' ubezpieczeń od rfźyk  lokowa- 
hyńh -W G śźi. Oii%.

Wszystkie czynne w Mai Gub. zakłady 
zrZgSzófffc sa| W nZ«rió|ktf t^ryłowyń> 2*h 
kładóW Uhezgfstiźeh W Ge*. Quh,“ i z siedzi* 
k r  w WÓTśzawie/ który ^dótrrz^dke^ahy 
j e s t  G r u d K  i h n h ó ^  i " . J Z t f l e c i e ń  #  t ł ó  
W M i  C s  runie Góshódaiki P r z e m y s ł o w e j  I 
Ruchu w Izbie Centrefkle! dła Gcsdódarkł 
Ogólnej W Gen. Gtfb.

Nadzór nad .mkladami njobzpieczOń tepta- 
wuie UTzad Kotitfoli Ubefzbi^eżefi w Gdfi.
e ub., podp.orządkpWfiiiy orga-ni^acyjfii©

fpityiiemu W ydziałowi uotsbodarfii/
Ż f ^ W i f i o ^ y f i h  hbeżpiccźeń ha 

-W Gen. Gub. riie j6st ńdrafele jeęzeze dó- 
żwułiwłC; ^ateifiiaśi #© wózyeifeicts d^ia- 
ła ch . ubezpieczeń tżOeźOWydh, npWa Jzih- 
łalnóSę ubeżpiecżeuidtvi& ZdsMla ?nż. ,/ hel- 
hej mierze wznowiona. Naogół można po-

PBZeiffYŚfbOWA OPLĄYA fłC JdŚT RA C YJN A .
Srtarósita jKywria)̂ 0'wy iń; NrdkoWŚ wyrfżif z d a ^ ^ ó n io  
w ępr»w i« przoabyslowej opłaty rejestracyjnej na ro>k 
kasLeóxXar'ZO\vy 1943; Prz-eonysłową opłatę rejeeteacyj- 
nąi uzi rok 1943 iK>iłrera Się w Krakowie według epe- 
•cjairte-j tairyfy, z.amle«z«Mniej y  Dziemnikii Urzędo
wym Ala Ćftitt.- ttub. nr. 1Ó0. Piataiicy o nazwiskach, 
fiaczynająt-ych śię ńa literę: A— H wim fi 23Hpła.cdć
pfr&Gimysfortfą AjWitę rejestracyjną w czasie od driia 
2  do  11. ófyeaiiii 1.S44 r., i — Q V  cżasie órf diiia 
12’ d ó  21 afycm ia 1943 r., E—Z od dnia 22 do 30 
śityćźiLia 1943.

nfiftg— ^

Czyihy óCmlanc i J i  raó.shłcgo?
(st) W  pfółtidnipwej ćż^śći m ófża Marmara 

ftaryńarze |»evfśegó rażu w yłow ili óifrrżjrniią Ty- 
b^. Głowa jej, podobna do grzywy lwa, kończy
ła olbrzymich tóżim arów  tułów ó długości t6 
sfóp  MażynSf-że podczas łdwiemS {egtó p&fwdra 
muśićłi użyć wszystkich sil i przyrządów te- 
ćfjnmżnyeh, gdyż „ryba" ódzńaeZałk s ię  niesa- 
mo^rtą fbotą.' Żdwiadomłóne o póło wie towa- 
fźysitvs7ó ^fżyródnicze początkowo Ustosunkowa
ło śię ścćplycżnie, kładąc tó na karb łgarstwa 
warybarskiego i jhzyjińnjąC i& jCszcżó jedną 
Wćżśję & wężu mórsfeini. Śżybk-o jednak zmienio
no zdańić, g-rfy przybyli na miejsce połow u ucze- 
iti uznali; że jćst Jo nieznane zoołog ji zwierzę 
ó  orgśtriiźińić Tytim.

Sprzedaż nieruchdrtioóti Nauka > órycłiówanie
i h i t  i f f l   k t  Tli V T ' m w

f*artćle bńdo^tóhd BMakó 
ju . 65.900; póróetę 329-feąŻflih^|, 
piętn ie poiośdmą. Bióż^nów. — na
tychm iast śpr&edam. Wkidomośft: 
Kraików, św. Marką 
Pdrceia budowlana, przemysłowa 
każdej Wielkości Oraż kamienicą i 
doihv. Zgł. Kraków, Siónna 5, I p. 
m ? !  ód 1 1 -3 ?  i 1 6 -1 8 , teł. 113-6,4. 
W ille kómfortową, 10 ńbik.. ogród 
cwńcoWy, Kalwar ja, okazja! j —  
epi-ziedja SkiowTońskii, Kraków, 
A d olf H itler-Plata 39. 3708
Parcelę wydzieloną,- 399 sążnio
wą, 60 ńi^ćć-ów frontu, 85.000, 
Bronowice Małe<_ 10 ja. od . tram 
w aju. spruci®- , K rą k ó^ „ Florjąfi- 
ska 49, 1.. .p., tel. 119-y?, S8q6 
Parcelę 35(1 sążni ł 670̂  plekiilb 
pólożóoa w W oli Ducnaćkiój, óka- 
zyin ie sprzedam^ W iadom ość: Uf- 
fcaln, Pr0kPt4toa Kr.iko^sfca 4. 2045 
KąmlLiiicy 1/4 12 Tlbitkacyj ldb 
pdłowe 24 ubikjącyji cefltrum 
Kielce, sprzeda Bitlró Kraików, 
Mały E y n e k l, I .p .,  óficyihy. 3876 
P ąftele wydzieloną, zatwiterdzjwią. 
800 Sążniową, 70.000. tódfrÓfzę. 
sprzeda. Kraków, Florjaóskia 4fl
1  TL. i&l. 119-92. v . . ^383? 
Część -wiMili, niewykończonej, kom 
fortow ej. 7 ńbikaćjów ej, 42.900, 
Olchy Kącik, Sprzeda, Kraików, 
Flórjafiśika 49. I. p.. teł. 119-92. 
Kam ienicę K p., nową, 23 ubik.; 
wodociąg, elektryka, ładny ogród, 
oraz wiele innych kia mienie I ł  i 
I I I . p. okazyjnie nabyć moipta, 
Kraków. Zwiiterzyniecka j / l .  8773 
r.Łm enica kom fortowa Park K ra
kowski. Skowroński, K faków; 
A dolf Hitler-PLatż 89. 3774
Parcela J/: moirg^ Poniatowskiiego, 
tanio: Skowroński. Kraków,
A d olf Hitler-Platz 39. 8776
Re.ztówka 30 inórg. zabudowiimia 
Jędrzejów. Skowroński, Kraków, 
Adolf-HiŁler-Platż 39. 3834
Kamienica kom fort 25 ubik. Kęą- 
ków. Mogilska.. —  Skowroński, 
A d olf H itler-Plate 39. .3835
W illa 15 ubik. kom fort, Osiedle. 
Skowroński, Kraków, A dolf-H itler- 
Platz 39 3886
Gospodarstwo 3 m órg, 2 domy —  
Kraków, okazja. Skowroński, — 
Ado! f-Hitler- t*latz 30. 8837
Parcela z torem kolejow ym  około 
1400 sążni okolica Prądnickiej. —  
parcela willowa 300 sążni. Wydzie
lona, zatwierdzona, bndoWiana w 
Podgórzu, A le ja  pod Kopcem, par
cele przemysłowe każdej wielkości 
w  Płas&owie. parcele budowlane na 
Osiedlu .w Płaszowie, oraz pareete 
budowlane w Krakowie od 8CL000 
to?- wzwyż poleca Biuro —  
ków. ul. Sienna Kr. 5, I  P -,?0- •* 
tek 113-64. od 12— 13 i 16—18. . 
Domy piętrowe, parterowe, ze skle
pami, ogrodam i tanio nabye mo
żna: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.

. Kamienicę nową 24 ubikacje dziel
nica Zwierzyniec sprzedam. ZgJ.: 
Gonniec Krak, Kraków »,Kr\ ®856 • 
Kattiiedlća 4-j>iętrowa- kom fortowa 
nówia; przy śródmiieścMs 34 uoiik&yj. 
tanio. Kamienica II-p. komf. no
wa. ogród. Kam ienica I-P- komf. 
iłowa, blisko Rynku. Wlllia wspa
niała, luksusowa, ogród. Kraków, 
Zwierzyniecka 6/L 3864

Iftdńyribplśfffa — i itóy WidniihW, 
nowocześnie: K ijk ów . Gródżka 27. 
N6w# Koncesjonowane Kurśy Rr.d- 
jti i Szycia rozpoczynają ślę. 
Kraków. Konarskiego 32. 8549
Wyuczamy stenografii polskiej, 
niefńiefckie.j. Ofaz  języka nieniiec- 
KiegO drógą kOreśpóiideućyjńą. — 
ItifOrmacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii. Lublin, Naru
towicza 37, ia  jdadeslaniM  l.^ - i ł ,  
znaczkiem tfotóźtoWyni. 996911 
księgowości —  bilonsozmawstwa 
kurs 30 godzin, praktycznie, ifi- 
(jywidualnip uczy znawca (amery- 
kańskd; Włbjska, prt^bltkOWą. la 
mowy plan kont), KrakóW; MibM- 
łowskięgo, 14/9. informacje' ustne 
godz 9—10; 19— 20. 3239
WiffitlU

R ćź ftei
r n r r . n t i T i ’

dswladeżenię. Z powodu .obrazy 
ełpWinicj, jakiej w  dniu 22 Sierpnia 
1942 r. dopuściłem się ma osobie 
fi. Andrzeja (Jrśzańskiego, Kierom 
Wnika F ilji Ogrodów Dziadkowych 
w Krakowie ńa Dębnikaeh, zawi
sła w tut. -Sądzie Uródżkim do 1. 
cz. IV ; 4 K& 635/42 Sjirawa karha 
przgeiwko mule % § 255 i  256 k. k. 
Oświadczam uiuięjśżem, iż rżeezb- 
nego dnia bfez ńajm uiejszego uża- 
Siidńkm&go (powodu zbeszóześCiłCm 
obfażlitrym i słowami p. Andrzeja. 
Orszańskićgb, ą td ino j e ' kArbgódne 
Odstąpienie zdóinfe byłd pócfkdiiać 
zaufanie potrzebne mu dd spraWb- 
wauia funkcyj .publicznych,. P rze
praszam go w tej ta fófiń ie i jju u - 
dkm na jego żądahle kwbtę 5u0 zł. 
ńa celó Eady Główńej Opiekuń
czej. Kwit Wręczam p. prśżańskie. 
mu i sądzę; że będzie td dostatecz
ną Satysfakcją dla niegd i że po
niecha przedriiiotówego Oskarżenia 
w Sądzie. Eugeńjusż SżczypCzyk, 
Kraków, ul. Zielńa Nr. 46. 
Zapalniczki automatyczne napra
wia specjalista ' w  Firmie Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46. 3888
Koncesjonowany Żibklad nóżowni- 
czo-szlifierski, Styg&res Lfeon, Kra
ków, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów i 
do mięsa. 3890
Pie# bemd.rd. sguhidiny,. jdst do 
do odebrania. Kraków, Mazowiec
ka 130a. 3768
Zginął pies 3 grudnia Setter, hia- 
ło-ezarny wabi śię ,,Bóbi“ . Łaska
wy znalazcą odprowadzi za Wyso
kiem wynagrodzeniem. KrakóW, 
Garncarska 4/14. W skazanie też 
wynagrodzę. ( 8792
Piany, rysunki kopju je, przferyso- 
wuje szybko E lektryczni KpipjoW; 
ńia Planów, Kraków; Starowiśl
na Nr. 12. 8842
“ a pod-sfbawlie 5 opąitentowąiayeh 
a hieznanych na rynku wyńąlazl 
ków chc^ uruchomić beakóńkUren- 
cyjinA Biuro i  W ytwórnię. P<bVńż- 
ni Ł^pitidiiści póŚżiiki^ańił. Zgło
szenia: BiuFd Bańdldwe Kraków, 
Grodzka 6. 3844
Panią młodą inteligentni wyuczę 
popłatnego zawodu i dam dttbfą 
posadę. Zgłoszenia: Gońł€d Krak., 
Kraków „N r. 3854“ ,

Fulfrt, lisy. płaszcze; kosfjuniy. 
bLeijzne. przyjfnnje w io n łia  A. 
daehinfcSki.- Kraków. Bożego Glata
4. (róg Dietlowskiej tbaniWaj Nr ł). 
Zarząd: Grodzica 14, III  piętbo. 
Podahia — Pfośby — Tłucbaczęnia 
Tłumacz przysięgły Mgr. d an W ój- 
tyna. Kraków. Starowiślna 8. 
Janina Marchliik. wytwórnia para
soli wykonuje wszelkie naprawy 
i n«krveia KrakóW. Krakowska 15 
Transporty samochodami, wagd^ 
nami. przeprowadza szybko Biu
ro Spedyeyjno-Ttransportowę, 1. 
W ysocki. Kraków. Floriańska 18, 
tel.. 102-11; 175-71. 9021 £t
Pddaitldł ńajtahiej tłumaczy Iftfl- 
idWśk i Kraków, Pł W W : świętych 8 
Btótizrii fe&jfea z poWielZdrtyc» 
tóaterjalów Ud ńiia.fę, wykOniijk
Wytwórnia Bidtiźriy — Sżcż§jlft5 
(>rłó<yski Kraków. Starow iślni 8: 
Żnaczkl pOcztaWe epfecjalnic tfyi 
s&kó katalogowane, płdfei najlepiej 
Ś.wiat Filatelistyczny. Krak&W, 
Fiorjansba 5/16 ofieyua. od 5-fćj 
do 7-niej. 6391 k
Podania, rachunki. kbąztorysy. 
tłumaczy brzeniśttje „W anda"; 
Kraków Floriańska 89; Ramińj- 
aćowo ódwrpthie. .. 9392t
Poddńia. Kraków. Grodzka 40.
Pd niemiecku t po polsku: podk
ula. zażalenia pisma: Biuro tłu
maczeń i prZepiśywanlid Kraków, 
Grodzka 40. . r 9399k
FildtklistóW 10&U posiada już Ceń- 
hik-Katklóg 1943 zńaez-ków polskich 
łjfdż Generalnego. Gubernatorstwa 
868 artyśtyćzhycH fotoferafij zńacź- 
ków . na czternastu rotótabiićaefi 
PrzekaaĆni żł. 12.— za ialićizeńietn 
zł. 14.— żądajoic beżpłainjjgo kora. 
pletli inhyełj ceńńikow Kupujetny 
stale wszelkie żhacżki pocztowe. 
Polski Dom Filatelistyczny. W ar
szawa Marszałkowska 11B 96031: 
Pddanfa, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i.in u e : Biuro
Teiflecka. Kraków. Flofjańska 55, 
telefon 180-25.
Uprawnioriy grafolog Resmę. o- 
praeowuje ekspertyzy za zaliczę- 
ńićńa. Nadóślij datę., urodżemli 1 
próbę pisma. Adres: Kraków, Skr 
poczt 81. S481k
Przedstawicielstwo, agenturę po- 
wiażńei firm y obejmie Agencja 
Handlowa. RóżwadóW ń/Sań em. 
Kdle.iowa 16. 9848k
Podanij Florjańśka 55. 96382
(Ihrazy stare, zniszczone, bez pod. 
piśu. malarstwo zagraniczne, pól- 
skib — przynieś dó fachowej bez
płatnej oCfiny: Kfafiów, Łobzow
ska 6 Salon obrazów. 454
P rzepikllhoue paśy, skuteczne 
w każdym wypadku, wykonuje 
specjalista: Fijak ft., Kraków. Sta. 
rówiślna 14. 1182
PlUSkWy* wszelkie róbaćrwó, efi- 
rodki tepi sbetijalńym gazem óieu- 
^zkadzająćtiń mebli, materiałów 
metali. Sklltek gWara.niotfa.ny.,Od. 
szczurzańie. przeprowadza. Zakład 
Higieny Kraków. Szewska 24. 
Plariy koniuje. fotokopio ^dóku- 
mentów wykonuje Zakład fl^lbw- 
ńlótwa Technicznego. Kraków 
Szćtfśka 24. ,
S tiłb ry  tępi mflśdwo. Zakład 
gLeuy. Krakótf. gżBtrśka 24. 2630
A fljź t . Kary. Podania, zwolnię, 
nie. odroczeałie. Kraków, Dłilga 3D5. po poł. 2809

Maszyn^ bińrowe ńajfboirzyśthiej 
naprawia Atfęmtwra ,  Handlowa 
GofębioWęSi-Eafalęki; K tófeów. Stf 
Marka 27, teł. 22®-.45. 1822f
Mdrta EiJipcż^k Mąśłówękk. gfa- 
fóiógini. przyjm uje eódzień ,.óa 
11— 16. Kraków, Karm elicka 32/5. 
Psychografolog Mamott. mistrz 
przepowlćdini wydarzeń życiowych 
poradzą wszólhiiieh.sprawach-. P rzyj
muje códiziietnńid od 10— 6. Pisem
nie za zaliczeniem podać datę d- 
ródzetola i pytania. Adres: Kra
bów. A dolf Hitler-Platź 46/5, III. 
p.. skr poe'2t. Nr. 474., 335?
Grdfologini doradzi niezawodnie 
każdemu. P ity jdź , jifelj Maśż ią- 
kieków iśk, kłopoty, códżiefl. 9r~

Kantmie ĵ2/5, lit  P-
. .. . . ijatyeu-

miaśt, Brele‘e. KrakSw, Kartridlłft- 
ka 50, teł; 18?-10. • 3458
Pąńię! Ma.ś|zyńti dó inięsa naprś- 
tfia faćfiotfo Szlifiem i^  Myśzkdtf- 
§ k l KrMJWi Dietla 46. §§70
feriiłologifii hdrkflzi wó wizełkicn 
srjfątfaćli Życiowych. —  KrukdW, 
Dajwór 25/15, II. piętro 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
Wraz .% zarodkami tępi radykalni©

Ważne dla Pań ( Pand#! Żak ład 
Fryzjerski Antpńi-Guśtaw.trzepie-' 
śiohy na Ul. Mibdówą 29. l^Ok 
WarSźdAa. Pehsjbuat Mońihsiki 7. 
m 3̂. W pokojaćłj. pidząda wodS. 
Sżyfę trardęrbbe tyjko „dzifidięcA: 
Kraków Miodówa 17, III  p. ofie. 
Flrfna Parkiett układa ńhwy fejj- 
k'.Hńitjtł stary. Kraków. KalWaryj- 
sba 14. telefóu 182-70. . I24i 
Deifk&radśk .Plótr przeniósł ś.wój 
Skład DeiikąteśóWy z ul, Bańdur,- 
sldtigo ńa aj. Kalwaryjską Nr. .27 
(koło apteki). — Poleca śię nadal 
Szan. Odbiorcom. 1392
Buchalterię przepisową prdwadze 
godzinami — .załattfie korespon
dencje niemiecką: Krkków, Miodo
wa 7 m. 1. godz. 11—12. 1421
Naprawia kilimy W ytwórnia ..Ko
bierzec". Kraków ul. Śtradom 3. 
„Parkiet" dostarcza, .układa 4y- 
kl:inuje Szezypezyk Kraków, ul. 
Kalwa.ryjska 14, telefon 182-70. 
Sukcesy. powodzenie ułatwi - rada 
ohiromamtki. Kraków. KrakoWśkd 
89/43* po południu; wyjąWszy 
czwartki. Uiedziełe 8149

Zguby -  K/acfzleże
' nllfiri ■Mn i mmmoMmm

Mufek a indyjskich barahkótf .fe 
zawartością dokumentu przydziału 
mieszkania na nazwisko Janina 
Borek, klucze. . biżuterja. pienią
dze itp. zgubiłam dą ulicy św. 
Ma,rka Ód, F loriańsk ie j do Słftw; 
kowśkiej. Uczciwego. Snilażcę pro
szę ó  oddanie za wyhąjęrodzónieiri 
Sławkowska 23/6; Jśśtcm biędną 
guwernantką. 3646
Zgubięno Keńnkartę, Lft^iitymadję 
Fabryki Kabli na nazwifiko Wó* 
laflśkd W ładysław. Ptóśi o odda
nie za wynagłtad&Etnleni. Kraków. 
W oła Duchaeika. 8-feo Majń t l 
ZpuBIono Kartę rozpozhaWćzą Nr. 
1/572 vro Lwowie ńa nazwisko 
Małyśzek Jań Poręby, Wystawio
na prze® Gmlide tPer^zi^ól Wraa ż 
kwitem na 69 kg. żyta. 82k

2gi|bion# Kieonkarlę na nazwisko 
Widia- Kazimierz, ,wyś|t»w<raą w' 
Jłabierzowie kółó NieppłÓm ic. 
Skradzięnęr 14. IX . 1942 Eewńkat- 
tę Nr. 335,- wydaną w ,2hvtefzyń- 
cu. pow. Biłgorraj oraz kkłąże^rkę 
ubezpieczeniową ńa ńa*Wiekb 
Ozwnl-owa Natal.Ta. Eudlka. Gmijna 
Zwierzyniec 76k
Skradziono1 Ktńinkąrtę. Wystawio- 
ńą Przez Landkómiissafigit w Ka
zimierzy W ielkiej dn. 14. III. 
1942 Nr. 156 n« ńa*wisko Gon
dek Jan z Sokołowie, Gmina Ko
szyce. 77k
Kenn karta, wydaną prze® Stfidt- 
hauptfh-ahiu dęńr S ta #  Krak«-a, ńa 
nazwisko Kiełinuc Franeisźkar. z©--

koło .sarfLtfehódoWe dnia 
39; X I. 1^42 rc|aędzy. g odź. 14— 17, 
rożitttiar 659X16, jadąc ul. Stafó- 
tfiślńą. Frianićiśżikańską,- Stfaś-żew- 
akiCrfó, Kośórusżiu. Oddać proszę 
ńa naei-ódą:. Kraków, ul, j ;-
Ż H j L l P  21, IH  p. 2 1 4
Skrąflzińno Kethhkartę n ą  nazwisk© 
W alla . Katiarzypa.. Krabów'; Presi- 
driiumstńaisśe .(ul. Szlak) Nr. 80. 
Dnia 24. X . 1942 zgubiono w 
B iłgora ju  K aitę ntff.pbbtóWł^ą Nr. 
1494 ń* uażwiikko Sitara Ewn^ Hei 
dwiżyn. wystamiońą tlriżeż Urząd 
Gminny Tereszpol. . 84K
Ł u b io ft#  Auiswelą, wy sta Wiemy 
PjZiez Eh-Kó Krakati Nr, 18984 
Miłoraj^ Jan, Czdrny DtińajÓe. 87k 
fhńpióńćj Kartę rozfłOźnawezą .Nr. 
111/129-115 i legitym ację, szkól 
Zipśćr Earól, KrafeóW, Kośeiuśż- 

72: . 3879
Zgubiono Kennkarte . ńa Stacji W 
Przemyślu, na ńaźwiśko „H ard yń  
EJżbietą, żąahihszkałą w Wolu 2a- 
bierzowskiej 79; źnaWzeę prószę ó 
zwrot. ( 2293
Zgubiono Kennkąrte, wystawioną 
Kraków, Kazimierz Osuchowski, 
Kraków, Dietla 77/14. 2294
zgubiono dn. 8Ó/Xł w  tramwaju 
Nr; 3 torebkę z dókumShtami ńa 
nazwisko Wlni6r6k Halina. Do
wód zameldowania S&awa, pow. 
Nowy Targ, metrykę urodzenia, 
dowód osobisty. Oddań za wjma- 
grodzenióni: GłóWeżak A lojzy, Bo
rek Fałęeki. ul. Swoszowicka 455. 
Sfcradżieno Kennkarte n r TV/j88875. 
na naswdsko Krystyna Fforefeak, 
Kraków. Beliny-Prażmowsldego 68. 
Zgubiono murkę wraz z pieniędzmi 
i Kennkarth na nazwisko K ow al
ska Helena. Znalaziea proszouv o 
oddanie. 2321
Skradririitó Kenńkńttę ńa nażtfi-’ 
sko Apolonja Wzorek Kraków, — 
Aussenring 58. m. 8. 2331
Zgubiono Keńnkartę i papiery: 
wyciąg m etrykalny, zwolnienie z 
pracy po licji i zapotrzebowanie do 
óraćy na nazwisko Zofją  MarfeheW- 
czvk. lińskawy znalazca pfńSfeóńy 
w oddanie wynagrodzeńięm: — 
Kraków, ul. K a z im iem  W lelkiegp 
48. 2333
Zgubiono Kartę.rońbdznftwe«ą, tfjr. 
dana Krakótf. HoiłUt K aruliM . 
ZgublotiUt Kartę NrAcy* Keńnkaf- 
t.e". legitym ację szkolną, tramwft- 
jotfa  i kartę dodatkową na ...hń- 
7-wiskó Hałastra Mieczysław. Krn^ 
ków-KobiórZyn. ńr. 232.

- . Kennkarte na nazwisko
7ofj,a TTfbańska, Moniuszki 40. — 
Kraków* 2352

Zgubiono Auśweis wydany pr»e>s 
Zakłady Pikemysloiwę Sędziszów/ 
MIp., ar. 14868, zaświadczenid 
karty pracy nr. 904D/872. na na
zwisko Maxć Czesław, Gnojnica 
261, pow. Dębicą. - 2340
Zgubiono książkę Ubezpieczało! 
Społecznej, kartę rejestracyjną, 
kartę pracy* zaświadeżeHter prSdó- 
dawey aa ńaz.wiśko Marj& Tirzoś, 
Niepółomifce Nr. 396. 2342
ZgubiÓńo kenhkafc© w  trainwńju 
z Borkń do K r a k o w i ńa nazwi
sko Aniela SliWa, K alw arja Żo1 
brźydowskd, Bernardyńska 12. 
Skradziono Keunkarte a/t nazwi- 
śko Zofja  Dobrauowska, am ina 
M ogiła, 5a pfzćsirzem  K oćm y- 
fzów — Proszowieę. 2353
Zgubiono: K eśń M rtA  Auaweds, —  
l>r/epustkę uóęiną,. Zójąo Madjan, 
Kraków, Kościuszki 49/6. * 2360
Skradziono łtennkarte.. aa ftaawi- 
śko Dominika Gara, Swoszowice 
144. 2369
Skradziono Kennkarte i /X i l  W 
tramwaju ńr; 6. na HazwiskO Och
mańska BrdnisldWa, Kraków, Ks. 
Józefa 84. 2391
Zgubiono KennLarte. Kootecki Sta- 
Lislaw, W ieliczka, ttb Andrzeja 
Solarskiego 5. 2396
Zgubiono Kehttkafte. Eutkk Józef, 
gfóm add Lednipń .Górna, gm ina 
zbiorowa Koźniice Wiedkie. 2397 
Zguniono Kartę pracy na nazwisko 
Obrok W aler ja , Wydaną pfźeż 
Arbeitsamt Kraków; 2409
Zgubiono^ dn. 1 /X II 1942 Kennkar
te Nr. 183013 ua nazwisko Mar ja  
Kasowską. Kraków, W olnica 12a;3. 
Skradziono leg itym acji Izby Le
karskiej w  Krakowie wraa z  prze
pustką hocną, wystawioną przez 
Dy rękę ję  P blieji het ńazWifiko Ja
rema M aćiej, lekarź. Nr. Idg. 784. 
Skradzfbiiid 29X 1 1942 w G&hbów- 
c© Kennkarte; /  legitym ację kole
jow ą na ńażwfśkó Helena Stty- 
czek. Proszę o  zwrot 2493
Dnia 2 grudnia skradziono toreb
kę z pieniądzmi i kluczami, Keęm- 
kartą i legitym ację , rejestracyjną, 
w Krakowie, na ulicy Limanow
skiego Nr. 20. Konik Johana. 
Zgubiono Keomkarte na nazwisko 
Pająk Franeiszka, eam. Kraków, 
plao Bawół 8/4. 2496
Zagubioho Kennkarte Nr. 910 na 
nazwisko Błasiak Marjń, Kraków 
Cyste.rsóW 22. 2497
Zgubiono kartę rzemieślniczą na 
nazwisko Jap Piper, mistrz ciesiel. 
&ki, zam. Kraków, Kasztelańska 
37. 2498
SRratfzloud W traińwajii torebkę ® 
Kennkarta., nazwtekó Bogrroińska 
Aniela* Kraków, Starowiślna 74; 
m .  8.  2499
SRfadiloho dowód osobisty Nr, 3 
ra  nazwisko Jan J5?ef Dubrow- 
srki. wydany w gińimić D y lów , 
powiat Krosno i Swiadefctwo mó- 
ralńości, wyStiłwione przez gminę 
Załazee; Kreiś Tarnopol. 2508 
Srti-ądiiono Kennkarte na ńażw iiko 
Piech Franciszek, wyśtewióną 
przeż m agistrat W ieliezka.

Kawiarnie I ĆukiernlB
Cukiernia „K ap rys" została mm- 
chom iona w Krakowie przy K r* . kowBktej K  14Sftj
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îii£»|MB,UM|tn«
Od d/rpa 18 do -1. grud n la 1942:

APOLLO
Sir. Tomasza 11 — Telefon 1.11-20. 

LEKKA MUZA
w flly  F rltlS i, El.-Rulh Giittlngeu

W A N D A
Ów. Gertrudy 5. — Telefon 17.3-05. 

LEKKOMYŚLNY SYN
Karm  Hardt, Otto W frnicke.

SZTU K A
8 w. Jana 6. — Telefon 163-20. 

KELNERKA ANNA
Franziska Kiuz, Otto Wernieke.

UC IEC H A
Starowiślna 16. — Telefon 125-16. 

DOROŻKARZ NR. 13
St. Sielanek i. J. Andrzejewska.

A TL A N TIC
S trądom 15. — Telefon 108-82. 

BOLEK 1 LOLEK
A.dalf Dymsza. Een.fitn Radojewska.

S TE L LA
Lubicz 15. — Telefon 143-01. 

TANCERKI
Carola Hóhn, 'Tarald Paulsen.

Początki w dnie powszednie o ęodz. 
14, 16 i 18. Yf niedziele i święta 

o godz. 11, 14, 16 i 18.

Elektromonterów
fachowców i  przyuczonych po- 
moeni»kó\v monterskich i ucz

niów poszukufe 
„ E L E K T R I A "

K. Chmiołek i .J .  Jędrzejowski 
Kraków. Batorego 22. 

Przydziały, praco akordowe.

O o b i n e i
kluby skórzane. .i riąiln i ę, nowo

czesne kupię.
7 sr 1 odzień la: Dinro Ojeteszeń Krajma 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46, 

ped „E4B“ . .. SJOk

Kapie MtwSniifiS’  sy!ii?!n s
Zgło je n ia : B iuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, A dolf HitlerBPIatz 46, 

pod «4T ‘ . 221k

Fotel deatrstYCZBY
d w u teleskop o w y nowego typu, 
maszyna do pisania walizkowa, 
wiertarka (KiMenaJ de sprze
dania, -  Zgl.: Goniec Krak., 

, Kraków. ..Nr. 33981,.

SKRADZIONO
w dniu 1. XT1'. 1942 w pociągu 
Dębica—Rzeszów Kennkartę, Kar
le Pracy, Fuhre.r.sehei,n, Kartę ro
werowa na nazwisko W ładysław 
Książek, pracownik Wurstkonser. 
rem abrik Dębica. Uczciwy gna- 
1 a z ca proszony zwrot pod powyż

szym adreseru. 3S06

S p r z e d l i a i n :
ADLERA

maszynę do pisania biurowa.
oraz VEIGLA 

pótanri ornat, — aparat do 
powiększeń ; aparat foto. 
graficzny ..Super lkonta" 

Tessar 1:2,8. 
Kraków. Groble 12, m. 8.

lPcai&icg
"która kupiła plaszl-z damski % 
kołnierzem perskim środa 16. KIT. 
] 942, proszę o  'pedanio swojego 
adresu, ewentualinie o- jawienie 

sic w  m iejscu trauzakcji,
Kraków, A dolf Hitler-Platz 14/4.

SZKODZĄ ZDROWIU OSŁABIAJ* AKTYWNOŚĆ

SALIPYRIN

Wolne posady
Potrzebna jrtużąca do 'kuchni od 
-zaraz. Zgłoszenia: „Restauracja
Tu rys tyczna” . Kraków, Lubien !• 
Szewców i. cholewkarzy, także po
czątkujących uczui. przyjmę zaraz. 
Zgłoszenia: Rams. fra k ó w , Norwi
da 11, fabryka obuwia. 1786
Fotografa lub fotografkę., samo
dzielnego (ą) przyj-mę zaraz. Ofer
ty z warunkami: Foto-Art. Radom 
Słowackiego 23. • 9954-k
Potrzebny czeladnik krawiecki i 
chłopiec. Pracownia Krawiecka 
..Szatnia1'. Kraków. Karm elic
ka 27: 3208

Zegarmistrza zdolnego poozuktije
Firma Sulikowski, Kraków, Grodz
ka Nr. 1. 2006
W yplataczy krzeseł (sznurkiem)
poszukuje od zaraz Dom Meblowy. 
Kraków. Westriug 50. 1638
Szewski czeladnik, dobra siła; 'po
trzebny zaraz'. Kraków. Grodzka 
20, Adam Sokół. 1764
PoszuKuję lekarki dentystki do 
prowadzenia zakładu dentystycz
nego, bardzo dobre warunki, m iej- 
Sioowośó klimaityczna górska. Zgh: 
Goniec Krak. Kraków „N r. 9958k“ . 
Spawaczb elektrycznego przyjmę 
od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Me- 
tallwarenfabrik, Kraków-Dębniki, 
Kilińskiego 17. 125k

.Ślusarzy, pomocników śluearstwńh 
i robotników przyjm io od zaraz 
Mefea.il warenfabrik. Kraków-Bebni’  
ki, Kilińskiego 17. 126k
Fryzjerka lub fryzjer  damski zo
stanie zaraz przyjęty.. Zgłoszenia 
■z podaniem warunków: Gwiertnia 
W lad. Stalowa W ola, Hotel .TT. 
Fabryka przetworów owocowych 
poszukuje na wyjazd samodzielne
go fachowca tna marmoladę. W y
czerpujące oferty: Goniec Krak., 
Kraków „N r. 83k“ .
Sprzątaczki d-o biura poszukiwane. 
Zgłosz.: Gewe.rbl.iehe W irtsćliaft
und Yerkehr. Reichsstr. 61. Haus- 
werwaltung, II . Stock, Zim/mer 238. 
Kucharka starsza, samodzielna p o
szukiwana. od zaraz do polek log* 
domu na dobrych wo/rankach. Zgł. 
G-.niec Krak., Kraków „N r. 3762“ . 
Czeladnika ..szewskiego przyjm ie
my .’ „Ju lta". Kraków, Jasua 6. 
Buchalterkę-MJn.n.sjst.kc perfek t ję 
zyk nie-m Leski, siłę kierowniczą, 
przyjm iemy. „Julka", Kraków,
►I ćlSHjjt 6, 3913
Agrenóm  dyplom owany z pralcty- 
ką poszukiwany. Zgł oczernia: Laind- 
wirtschaftflaicho Hanptbuehstelle 
(Oentr. Biftrro Racłtiunkowości Rol
nej). Kraktau. Danzj gerstr. 3. 3928 
Szlifierz do ostrzenia i •ifclowania 
potrzebny. Zgł.: Gonie# Krakow
ski, Kraków „Nr. 3838“ .

Posad poszukują
Dwie dziewiętnastole-tmie, prezen
cja. Inteligestue. energiczne, ję- 
zwk niemiecki, praktyka restau
racyjna, - pensjonatowa, sklepowa 
szukają posady, chętnie na wy
jazd. Zgłoszenia': Kraków, św.
Maska 20/1-0, I. p. 3647
Rutynowana niemiecko-polska ste- 
uolypistlea, praktyka w tow. bud*, 
whtaem, perffeht niemiecW, przyj
mie posadę TŚraków. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r 3728“ . 
Buchalterka, znajemość przebitki, 
kilkuletnia praktyka, sz.u&h po
sad.n Zfrfc: Goniec Krak., B ra
ków, „Nr. 1692“ .
Technik budowlany, młody, .ifpzak 
niemiecki pprfekt, projektowanie, 
o-W. strat, kesrlory.s., kier. budo
wy, koresp. haudl., maszynopjsmo, 
szuka posady na prowincji lub w 
Krwk-owie. Zgłoszenia Gowiec B ra- 
kewski, Kąąków, „N r. 2tH)0“ . 
M u lt tr -f il ia n s is ta  prowadw go- 
« t # w o  księgi, przyjm uje nad- 
zuiy. sporządza bilanse zestawie- 
irfe. e-rg-aeizpjo nowe-czesną (ua- 
mową) jrarągdwość — sprawy pe* 
rf&thowe. ©Terty: Seniec Krak.,
Kraków. ..Nr 2470“ .
Szc 'er-m schaąik, kawaler, lat 2L 
uczciwy z iwemieekim, „Fillirer* 
schein”  I i IJ.I k .̂ posjjukuje pra
cy, najclięiiniej na osobówkę. Zgł.: 
Jasio. Poste-Restante .na okazicie
la prawa jazdy Nr. 7887. 78k
Gosposia kucharka lat 28. poszu
kuje posady najchętniej plebauja, 
leśniczówka, m ały dwór. Zajmię 
się drobiem .ogrodem, hodowlą — 
szkoła gospodarcza. Zgł.: GoiFeo 
Knakewski, Kraków „Nr. .9960k“ . 
Kucharz ogrodnik zdolny w swym 
zawodzie, szuka posady. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1718“ . 
Rządca, Pozmaniak. sumienny, e- 
nergiczny, 9-]e(nią nraktyka. p rzy j
mie z-araz imsadc. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 2116“ .

Kupno nieruchomości
Kupię natychmiast pensjonat * 
łestamracja rfm lokalem nadają
cym się na rostauraeję w m iej
scowości kuracyjnej. Pośrednicy 
nie wy kluczeni. Oferty pod „Petn- 
sjónat“  Krynica, willa „W itol- 
dówkta“ . 3648
K upię domek 3— 4-ppkojowy z 
w-iększym ogrodem, miejsctoweśc 
najchętniej letniskawn. Zgłoszenia 
proszę kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr. 2561". 
Kamienice, domy, wille, gospodar
stwa, parcele kupuje „In form a tor1 
Kraków. Pijarska 19. 134k
Restaurator kupi od właściciela 
parcelę Krakowie lub okolicy, 
tylko dobrym punkcie. Zgł.:. Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 3435“ . 
Kupie kaidą większą realność: 
Kraków. Tarnów, Nowy. Sącz lub 
i»ne m!iejscow'ośei. bez pośi^k ii- 
ków. Zgłoszeńi,ń: Goniec Brak.,
Kraków. „Nr*. 3720“ .
Dom z ogrodem  kupię, 3—4 ubi
kacje, kuchnią, rnożo być drew
niany, tc Krakowie lub okolicy, 
w' cenie do 50.900. Pośrednicy wry- 
iąc-zcni. W iadom ość: Kraków—
Podgórze. Rękawka 10. m. 12. 
Kamienicę centrum Krakowa, ku
pie -wprost, od właściciela. Zgł.: 
GoniecrKrak.. Kraków, „Nr. 3772“ . 
Gospodarstwo małe. okolica Kra
kowa. kupię. Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 3849“ .
Pensjonat, willę w K rynicy, Rab
ce. lub Zakopanem kupię zaraz. Zgł. 
Goniec Krak. Kraków „A r. 3850“ .
Domek z ogródkiem , okolica K rako. 
wa kupie. Zgłoszenia: Goniec Kra. 
kow.ski. Kraków „N r. 3853“ .

Kupno
Maszynę do szycia pierścieniową 
kupie zaraz. Kraków, .Kościuszki 
17. Sklep galanteryjny. 3487 
Maszynę dó szycia, krytą lub pu
dełkową. ewent. główkę, kupię 
natychmiast. Kraków, ' Zwierzy- 
njępka 9/1. 3488
B rylanty.r bup.no. sprzedaż, wleće- 
ó ia  solkl^ie: Chwiłkowskn. zegar- 
n»*#rz-;nibilei*. Kraków, F loriań
ska 3. 3337
Narciarskie lub turystyczne bu
ty 39. ląjŁpi Biuro Ogłoszeń, K ra j
na. Kraków. A d olf Hitler-Platz 
Nr. 46. 16Sk
Obrai sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. K rak ów / Wiślna 9.

Przyjm uje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dz.ie. 
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. „D er Deutsche Kunst! a- 
den“  Krakau, Ilauptstrasse tSław- 
kowska ) 10- — tei. 186-S7 964Sk 
.Wszelkie przed nriioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez -Ko
mis. Kraków. Grodzkia 32. 9741
Komis. Kraków, Grodzka 32. przyj
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra. lisy oraz 
.inne przedmioty. 9742
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płace solidnie. Salon 
Sztuki. Wawrzecki Krstków. WiśL 
mi 9 1506
Ófcrania, oraz oddzielnie spodnio 
i marynarki, suknie, płaszczę zi
mowo męskie i damskie kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedaż' uży
wanej odzieży. Kraków. Plac Do- 
jninMkaóski 1. 2529
D bA zy. Bfittpno — sprzedaż, facho
wa barpłaCmi ocena: Kraków, Łob
zowska 6. SeJom obrazów. 3*69 
KoMtesjonowany sUep kupna i 
sprzedaży narwanej gardeeeby o- 
raa bielizmy: Kraków, ul. Piera- 
ckiegs 4. 3079
Kupie pióro, ołówek ..Pelikan". 
Kraków. Daj wór >6/4, godz. 13— 16. 
W alizkową maszynę do pisania lub 
biurową oraz maszynę do liczenia 
kupi Warsztat Mechata. Kraków, 
St.arewiślaa 19. 3081
Kupuję dywany perskie, stare sre
bro, porcelanę — Koiumisariscker 
Ii©łtftr der Fi». AłBt.!gxii*fiitein Antaa 
Kalzmcr, Krakau, Kasinogasse 3. 
Telefon 118-81. 3753
Oitramarynę w opakowaniu 50 i 
308 gram. ewent. w większa*! — 
zntkupiwiy. Oferty: Goniec Krok., 
Kraków „N r. 8i3k“ .
W ióra i okarynie używane kupuję. 
Kraków. Lubelska 12, teł. 114-74. 
Pssszukuje sic kasy ogniotrw ałej 
«-*wej lub używanej, śi*eduiego 
w.zgd. większego foroe/ditu. ©forty 
kierować pod: Elektsische tłber- 
landanlagen A. G. Mośeice l»ei 
Tarnów. 23 Sk
Poszukujemy: futer, lisów, dywa
nów. kilimów, nakryć srebrnych, 
raiaszya „Singera“ , patefonów, płyt 
. ,C#«tre-kx>npfs“  Kruków, Grodz
ka 9. 3900
Masmmę d o pisania, oraz liezenóa. 
k u * -i^ r. „Ju ltn“ , Kraków, .ul. Ja
sna 6. 3901
Poszukuję dla klienta: kilimów,
dywanów', kocy, kołder, firanric, 
bielizny pościełowmj, osabifstiej. o- 
brusów. „Korni'*", Kraków, Plwc 
Szczepański li,, teł. 1™-5G. 3903
Tyllm prziez Dom K-omisoww — 
Kraków. Plac Szczepański 2. teł. 
144-56, sprzedaż szybko i korzyst- 

oraz kupisz tanin-. 3765
Maszyny sSTdwskie do wyrobu o- 
bnwia kupi-ńiy. „Jtńta", Krńków, 
Jasna 6. 3914
Najkorzystniej kupisz —  sprze
dasz: paifcefomy. płyty, palta, u- 
b ramia, oinTwłi:’ i wszelkie inna 
n oczy  w  akłcipćc. płacimy aetów-. 
ką. —  iSbaków, K-rntmwska 36 
faMep).. /  2920
P nyjm iem y wszelką garderobę, 
fu-fcra. lisy. dywany, kilim y, obra
zy. kryształy, patełemy, maszyny 
rte pi«a*?ia. a*wratr fotograficzne 
i itaa-o rfeeozy. Snroeda.jcmy szyb-! 
ko. Kom is. B tS r w , Płac 1-om.i- 
nltoafekfi 4. 377S
Potrzebujemy: fu-ter, ubrań, kili
mów. patefonów, kryształów. €fwa- 
ratacla szybkiej fliprzedąż^r. Komis. 
Krakó*v. Płac Bomin i kaliski 4. 
Potrzebujemy natychm iast: kry
ształów. obrazów, porcelany, za
staw srebrnych, lisów, fcołak-trzy, 
fule-r. sukien w-cłnlanych. foto- 
aparatów, oa-tefonów; plyf;. ma
sera cło piisianm. barmo.nij „K o 
m is". Plac Szczepański 2. telef-on 
144-56.
Dywan perskii 2 X3 , sekretarzy k 
antyczny oraz bibliotekę antycz
na. stylowa, kupię. Zgłoszenia 
pod „Zaraz" Biuro. Hupczyc, Kra
ków. _ Jagiiollońska 7. 3818
Serwisy poroelanow-e stołowe, do 
lierbaity. zastawy szklane, kryszta
ły  kupuje sklep. Kraków, Florjań- 
ska 0. w' iw dworcu 3859
Garderobę, bielizno, obuwie, kun- 
pp. sprzedaż: Kraików*. Długa 32. 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
m isy. kupuj* wsałystko: „Mundfas" 
K rak ów ^ A d ołf Hifler-Platz 37. 
Pianino dobre kupie. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 3553“
Kupie bi-eł.iz-nc, futro damskie, 
męskie. nias*.viie do pisania, p-ia- 
nino. płyty gramofonowe, aparat 
fotograficzny, wartościowe przed- 
mifc-ty. Kraków. W ielopole 10, 
biuro 3455
Wszelką garderobę, bicli®nę uży
wana. kupie. Kraków. Dietla 19, 
w . 17. prawa ofteyna. 3459
Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy. wszplkac.i garderoby poszuku
jemy. Przyjm ujem y komis. Sprze
daż szybka. - -  Komis, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 12. w podwórcu. 
Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich. fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. • Ewentualnie , zali
czki: Komis, Kraikłów, A d olf H jtler- 

Plmtz 12> w podwo-reu. 34<5d.
Meble różne.' kompletne sypialnie, 
jadalnie, gabinety gotówkowo ku
pujem y: Hala Meblowa. Kraków, 
©rodzka 39. Krakowska 26 (wejśeię 
z bramy). 3575
Filateliści! Kupuję znaczki, uzu
pełniam braku kupcom komisy: 
Kraków skrytka pocztowa 391. 
Kołdry puchowe kupię. Kraków. 
Krzywą 13/11. II. p „ ganek. 9837k 
Kupuje kołnierze, spody futrzane, 
futra damskie, męskie, ubrania, 
spodnie, marynarki, palta płacę 
gotówką ceny najwyższe’: Sklep. 
Kraków. Krakowska 36. 3110
Uwaga. Fabryki, wytwórnie, hur
townię — potrzebuję wszelkich to
warów dla miasta i wsi. warunki 
płatne. Gotówka, komis, przedsta
wicielstwo, spółka. Oferty, cenni
ki przesyłać: Sklep Uniwersalny
S. Kondraeik, Sokołów Podlński. 
Nożyki (koziki) marki „M . T.“  w 
większej ilości kupię. Oferty: Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 81k“ . 
Ubrania, spodnie, bieliznę, obuwie 
kupuje: Kraków, Długa 32. 3122
Zegar ‘ apiyęzny (nawet zepsuty) 
b muzyczką grającą mełodje. albo 
z piękmem biciem , oraz #brajj^- 
kupię. Zapłacę najtepiioj! Zgł««ió 
pocztówka: P.artykowska. Krabów- 
ŁagiewniJki. Ulanów 377. 
Biblioteczkę mało używaną, ładną, 
kupie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 1384“ .
Heblarkę kombinowana do drzewa 
kupie. Krupa' Stanisław, Słomniki 
row . miechoMiki. 1704

Patefon v, alizkowy. biupią tuatych- 
mlast. Kraków. KościUjSzki 60/6.

Sprzedaż
Maszynę do szycńa. pierwszorzęd
ną. sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 3956
Zegarki firm owe: Sehaffbausen,
Omega, Zeuith, Longiues. poleca 
zegarm istrz-jubiler Chwiłkowski, 
Kraków, Florjańska 3. 3339
Brylanty, sprzedaż —• kupno, zle- 
ceuia solidne: Chwiłkowski, zegar
mistrz jubiler, Kraków, - F lorjań
ska 3. 3340
Książki: beletrystyka, przyroda,
smtuka. sprzedam. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków, „Nr. 93k". 
Maszyna do pirania-, prawie nowa 
do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
'I'odwal o 524, godz. 10— 13 i 
16— 18. 173k
SDŚtfniczka układana granatowa., 
Wręgowe** damskie. Kraków, bar- 
b«r»k» Ki, m. 4. 3843
ftaptft) na pwdęsawi# skórzanej —  
sprzedam. Kraków, św. Jnna 3, 
ui. 5 II  p. oficyna. 3841
Ajsarąt tlenowy do spawania z 
pattelkiem, buli* naoturck 3-faaw Ty 
fpolełka) «l« fsimsiediWMa. WJflPk- 
taośń: Kraków, św. .Aitaa 3, m. 5, 
oitaęóba. . 8P40
Palle, ubranie męskie, wzrost Śre
dni sprzedam. Kraków, ul. Zwie- 
laynjfecka 14/7. 3839
Polłłnia gra na. U we, dobry stan *a 
średniego sprz*dam. Kraków, Die- 
tlowska, 77. Sklep galaateryjny. 
Sieczkarnia mała z korbą, cztery 
koła do powozu używane do sprze
dania. Oferty: Biuro Majewski,
Kraków. PJ. W W. Świętych 8. 
Dwa małe piecyki, okrągłe, nowe, 
do sprzedania. Kraków, Plac Sło- 

' w ia n k i 2/13, godz. 17—2L 
Wózek dziecięcy głęboki: „Kon k on" 
sprzeda. Krakó\y Zakrzówek, Dwor
ska 30/12. 3612
Walizkowa maszynę do pisaniu 
sprzeda Kraków, Rynek Dębniki 
6 7, II  p. 3632
Futro perskie sprzedam. Kraków, 
Dietla 83/7. 3800
Dywan perski używany sprzedam. 
Kraków, A fjańska 5, m. 2. 3807
Kupon na kostjum lub płaszcz zi
mowy, oraz srebrny lis do sprze
dania. Kraków, Ftonjańska 10/8. 
Pantofelki damskie, nowe. czarno 
zamsz 34, brązowe 38, m ąterjbl na 
suknię wenirot, newy kołnierz (pe- 
'lerynk*) skamki sprzeda oihązyjnie 
Kraków, Dunajewskiego 54/5. 
Harmonia cłwomatycijna guzikowa 
120 ba-3Ów, biała z regist^bmi do 
sprzedania. Hraków, MRc*ł*jska 
Nr. 4/32. 3882
Kurtka skórzana, rajtki, spodnio 
w a t o w e , spodnie kamizelką, dam. 
sbi płaszcz szkolny kołnierz mały 
sbankowy sprzeda*. Kraków, Lu
bicz. 26/4. . 3S95
Maszyno śingera krytą do szycia 
,sprzedam tanio tylko zaraz. K ra
ków. św. Jama 3. mieszk. 8, III p. 
Filmy 8 mm różnoj treści okazyj
nie do sprzedania. Knaków, Sżpi- 
falna 1&4. 3#«4
Lis srebrny, futro W y te j^*n>e, 
w łp e  spraedam. Kraków, DicHa 
%• 83©. 3990
W enn  i d ^ ^ k i  śhtbne do sprzc- 
(la *a . KióiWw Starowiślna 37. 
Największy wybór lamp elokt.ry- 
c-znych i armatur oświetleniowych 
połeca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefom 167-2T. 3871
Maszyny do pisania, kasy kontrol
ne. ogniotrwałe, wam melijrine do
starcza Juljusz Heeker, Kraków, 
Limanowskiego 52, teł. 141-48. 
Kombinezon szulerski na baranach 
okazyjnie sprzeda „Gentrokom is” , 
Kraków, Grodzka. 9. 3865
Fortepian krótki krzyżowy pan
cerny, stan bardzo dobry, okazyj- 
aiic sprzedam. Kraków. Topolowa 
30, m. 3. 3867
Buciki narciarskie Nr. 39, kurtka, 
płaszcz damski .tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 2, 
port.i er. 3868
Futerko _ dziecięce okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
Nr. 37. 3869
Okazyjnie sprzedajemy Avszelką 
garderobę, futra, lisy, dywany, ki- 
limy, kryształy, poreelfcinę, foto- 
apśtaaty, patefony, jdyły , harlho- 
o je , maszyny Siaigera. nakrycia 
stołową srebrno,- platerowe, iu ży  
w ybór praktyczny eh wa.rtośbio- 
w'ycb przedmiotów „Centrokoanis” , 
immków, Grodzka 9. 5863
Futra męskie, futra damskie, per
skie. seailskiaowe. breitscb wanno
we, źrohakowe. pelerynki, lisy sre- 
btne, niebieskiy, błamy, kołnierze 
oraz wszelką jearderobę w  dużym 
wyb«rze. eenaah okazy jiych  siprze- 
•iajte „Oeutrokom is,", Krakó^v — 
Gfodzka 9. 98I5S
Zarękawki, kołnierze, rękawice fu 
trzane poleca Bem  Handlowo-Ko- 
miaowy Kraków, Szpitailna 11. 
Kuchenki elektrycznie w wielkim  
wyborze nalecą Dom Handłowy, 
Kęsków, Dietla 35. 38ń0
Blaty ięumowe 42— 43. materace 
włókienne, Bolo gnmowe, aparat 
niw elacyjny niekompletny, aparat 
kinowy normalny niemy i około 
6 tysięcy filmów.' aparat Patlie 
Baby spiv.eda okazyjnie sklep — 
Kraków, Krakowska 36. 3874
Sprzedam własno patenty (Gen. 
Gub. i Rzesza Niemiecka) na ku- 
ebenki-piece elektryczne ceram icz
na (bez metalu). Pomogę fachowo 
w produkcji.' Zezwolenie ua W y
twórnię Grzejników posiadani. P o
ważno zgłoszenia: Biuro Handlo
we. Kraków. Grodzka. 6. 3845
Ubranie wizytowe, stan jak naj
lepszy — sprzedam. Kraków, Dłu
ga 45, rn. 7, godz. 14— IG. 3848 
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombipowa.ua oraz trójdzielna 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro
wiślna 3;1 w sieni n,i prawo (nie 
sklep) 9034k
Jadalnia wiedeńska jasna, oraz po- 
kój kombinowaniy (gabinet) orzech 
kaukaski, w pierwszorzędnym sta
nie’. natychmiast do sprzedania. 
W iadomość: Kraków. Batorego 20. 
ni. 8. między godz. 4— 7 1623
Futra, ł̂ksy. pelerynki, kołnierze, 
spody fptrzane. wszelką gardero
bę. dywany, kilimy, chodniki, ma. 
szyny „Singora" paitefouy. p ły
ty. nakrycia stołowe srebrne, pla
terowe. zegarku" markowe. kryszta
ły. porcelana, teczki. Walicki, du
ży wybór praktycznych okoliczno
ściowych podarków, najtaniej w 
..Cetrtrokomisie“ . Kraków. Grodz
ka ?, 2806
Ppęybory kancelaryjne i szkolne 
poleca firm a Adam Matula, K ra
ków. Krowoderska 61. 3115

Maszynę do szycia, tadmą, tanio 
sprzątam. Kraików, Lelewela 9/2. 
Aparat fotografiozny 9X12, dzie
więć kaselt na klisze i jedna na 
film  ora® filtr —  komplet w skó
rzanym futco-ale sprzedp.ńn. K ra
ków, Długa 45, m. 7 ,godz. .14—16. 
Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe tneble 
do sprzedania. Krakó v. Starowi
ślna 44. ‘ 9035 k
Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapczany. sypaŁnic. jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca J.uljan Pyka — Wytwórnią 
Mebli Kraków Starowiślna 35 
Szewskie przyhory. W Cebula. 
Kraków. Starowiślna 51) 904»k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie, w dużym wyborze: „Sa
lon” . Kraków. Florjańska 8. — 
J. Bracheł. 93S7k
Obrazy **.ilepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. Wiślna 
9 S*rzed*ż. ocena, kupno 9395k 
Błeltanu oeobistą. męską, damską, 
pościelową, sweler. stan pierwszo- 
swęduy. spMcdam tanio. Kraków, 
9®eleńsk HT/la.. godz. 12—1, 4— 6 
Sprzetfam maszjTię do liczę* ia 
Bronchwiga, kasę ogniotrwałą^ 0- 
ra* kasetko pieniężną. Kraków. 
Basztowa 10/1. 'Teł. 159-35. 9S49k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
bów. Starowiślua 33/3. 9S69k
9przetlajb oieble. szafy, łóż-
ką.sfiłtfei. aeduszki. stołki, stoły. 
l#afeńw. Krakowska 35 9162
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku- 
puo. ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n tyk i". Kraków. Stra- 
dom 18.’ tel. 140-83. S912k
Patefony elektryczne w piękuych 
9rafk*ch nowoczesny eh, poleca 
'„Radiofoiu'“ . Kraków, św. Toma
sza 21. . 9604k
Na upominki bardzo ogratniciono 
Mości wiecznych piór, ołówków wy
kręcanych, tek na biurka i akta, 
portfeli ‘— Ziembickj, Kraków, 
Plac Marjaeki 2. 9672k
Książki nowe i używane w bardzo 
dużym wyborze, książki podarun
kowe dla dorosłych i dla dz.ieel 
polecaj Księgarnia Stefana Knmiń. 
ski. Kraków. Karmelleka 29, tel. 
141-34 i Krakowska 18, tal. 114-38. 
Wfteek dziecięcy pół-uutko, nieu
żywany z materacykiem, k-ełder- 
ką. sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. II. p._ aa g^iugu. 9S40k 
Brobowiee 6 m ifjse. sol kia ej bu
rtowy. sprzeda Franczak, Kraków- 
Prąrtnik. telef. 110-57. 1255
Tokarnię, typ ciężki, dobry stan, 
sprzedam. Zgł.: Gonieo Krak.,
Kraków „Nr. 1273",
Rewelacyjnie tanio kolekcja o- 
brazów Hanemawcda (19). Kra
ków*. Rakowicka 8̂ 7. 1491
Peleryny i pła-szcz* gumowe dam 
skie: M. W ojtosziwski Kraków,
Grodzka 27. 3119
Maszyny i przybory biurowe. Sprze
daż — Bwpno. Agentura Handlów:* 
GotaWowsl»-Ra.falski. Kraków, śW. 
JffWcia 27, tek 2.26-45. 3222
SprzMam m&szynę damską, ko
żuch, kurtkę. Krabów, Miodowa 
16. m. 6. ;K)X
SprzEdam wózek „H onkon” i autko 
garaHurki dzieoŁęcą od 1 flo 6 lat. 
wyprawkę dzifeciecą i wózek Lalko, 
wy: Krflków> Zybliikiewieza ś, m. 46. 
Watalinę wełnianą, pierwszorzęd
ną, podszewkę pod płaszcz granat., 
sprzedam. Kraków, Bema 4/3. O- 
siedle. 3644
Żelazka elektrycznie „R rabork" do
mowe 1 knawieekiie. na; wyż.szy ga
tunek. poleca: Dom Handlowy,
Kraków. Dictia 35, telefon 167-27. 
Zegarek zloty, maszynę do pisa
nia. sproedam. . Kraików. W ielopo
le 10, biuro. 3889
Maszyna pisarska, biurowa, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Szewska 7/8. 3892
Kupon na. ślubną sfikuię do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 37, 
Ńldep. 3894
Szybko sprzedasz kilim, aparat f« . 
tograficzny. dywany, porcetałię, 
zagarki. futra i garderobę przez 
Dom Kom isowy. Kraków, Stra- 
d om Ibi 3915
Szcaotkarze, Nożyce stołowe i d c  

sMurowetn, dostarcza ISąWad 
Ntażowni.(»y Myszkowski. BfraSR-w, 
Dietla 4«. 3917
Futerka dziecięce!, kołnierze fu- 
tatzainc. futra, uakirycia. stołowe 
polem  Dom Handlowo-Komisowy. 
Kraków, Śzpitialtta 11. 3763
Obrazy najw ybitniejszych mala
rzy pol«bli*łi sprzeda okazyjnie 
Don*. Eo ib h o w .' K raków .»P laeD o. 
łwi*i.kańsik'i .4. 3769
Siemlratłekiepo, Tifc*ezólkowsikłego. 
Fałdtta. Komiiiłszki, Bożmańskicj, 
Staryjeństaiej. spraeda SłS.on o~ 
brązów. Kraków, Łobzowska S. 
Gabinet, tatpezan. szafa tró.idvAcł- 
na. kluby do sprzedania. Ckry.e- 
ś«ijańaka Skl*p Kom isowy, F la 
ków. T«®aia«®a 26. :“ v7
Korzystni* sprzędtajciuT: gardoro- 
bą. firtca, błamy, liisy, dywany, 
kiłhuty. obrazy. Icwształy. aparaty 
fe+ograifieame i rożne inno piTl¥l- 
mtoły. Ktamis. Kraików, Plac De- 
mi.nika0s.1it 4 3779
Biedermeyśr salonik, sprzedam. 
Kraków, Biskupia 11/9. - 176k
C*rafpy. ehodniki. dywaniki, ser- 
wrty. kapy. worki sienniki, tor
by gospodarcee ? różne tkaniny 
papierowo, poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Starowiślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie ?326k
Obrazy wybitaych malarzy. S im e- 
daż. kupno pce.ua: Haliua Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniec* cka 14
Tapczany eubiuety. pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie 1 
inne meble poleca W ytwórnia Me. 
bii Kraków. Mełselsa 4 9039k
Wszelkie maszyny ' młyńskie tur
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
ków. św Wawrzyńca 26 9620
Pianina fortepiany ceny okazyj
ne poleca Światek. Kraków Sta
rowiślna 12 fl«53
Kapce sprzedam: Kraków', św Wa. 
wS^yńca 16. m. 22, T p.. of. 1159 
Czatny papier, szpagat prawdzi
wy. listwy, drążki, pineski poleca 
firm a: Adam Matula. Kraków,
Krowoderska 61. 1499
O fc w y  wybitnych artystów w 
w ?#H m  Tyyborze. uajbard7de.t 
przystępne ceny. Wawrrzecki. Kra- 
k&w Wiślna 9 1565
Patefony walizkowe, dwuspręży- 

uowe z płytami sprzedam, uży- 
waine kuttude Stale, płyty poła
mane. K rążków /D w ernickiego 7. 
Jędrąsiński: 1509

Patefon walizkowy, pierwszort^d-
ny sprzedam, Kraków, Zwierzy- 
niecka 9/1. :H83
Młyńskie maszyny motory gazowe 
wszelkie przybory Itp. Plany, bu
dowa, remonty: Zakład  ̂ budowy
młynów Kraków Mazowiecka 35, 
te ł 102-44. . . 2530
Maszynę do szycia okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Benedykta 14/3. 
Sypialnię, jadalnie, łóżka, siatki, 
szafy kombinowane, sprzeda _ Ma
gazyn Mebli. Kraków Kopernika 8 
Bambosze ciepłe, damskie, najta
niej nabędziesz w firm ie M. W oj- 
taszewsk.i. Kraków. Grodzka -7. 
Ślubną suknię nową sprzedam. — 
Kraków. LubomirsU ich 3, m. 14. 
Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskio poleca Zakład 
zegarmistrzowski. Kraków, Kra
kowska i. 3335
Futro perśkie i kryte, prawie no
we, srebrnego lisa, pelerynkę oka
zyjnie sprzeda Komis, Grodzka 59, 
Kraków: 3341
Solidnie korzystnie sprzalasz/ L 
kupisz przez Komis. Kraków. 
Grodzka 59. >3343
Maszynę Singera nową. snPzcd.am. 
Kraków. Osiedle, Brodowicza 12(4. 
dzwonek czwarty. 3354
Na gwiazdkę piękno bursztyny, 
perły, złote pióra Srebro, serwis 
0-osobowy walizy skórzane, zegar 
ścienny sprzeda Komis, Kraków, 
Standom 11. 3335
„Singera" maszynę damską, kry
tą. obrus duży. piękny, stolik an
tyczny, okazyjnie sprzedam. Kra
kó w-Podgórze. Zam ojskiego 26ń). 
Futro męskie* nowe. spód tchórz* 
oraz skórki kangurowe, sprzedam. 
Kraków. Keletek 7/26. 3394
Duży wybór palt zim owych dam
skich. sukienek, blusek, bielizny 
jiościelowej. stołowej, buęików 
damskich, męskich, kołdry znaj
dziesz tanio w sklepie — Kraków. 
Krakowska 36. 3437
Komis, Grodzka 59. poleca tanio: 
futro kryte. Lisy, kryształy, apa
raty fotogr., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany. Grodzka 59, K ra
ków. 3461
fthazyjnio sprzedamy: bieliznę- spo
dnie, maszynę do pisania, porce
lanę. kostjunty, sukienki, lisy 
kamczatskie i krzyżaki: Komis,
Grocjzka 59. Kraków. 3462
W agę uchylną sklepową sp»zeda 
okazyjnie Skład Lamp, Kraków. 
Krakowska 35. 3463
Patefony walizkowe, meblowe i 
pfftmeblowe. gitarę koncertową, 
skrzypce, cytrę, nesesser walizko
wy. żelazny piec oszczędnościowy 
..Termon", maszynę do pisania wa
lizkową i biurową sprzeda tanio 
sklep. Kraków. Kmkafwska" 36. 
Czarny papier, litsWy. szpagat 
jymopny poleca firma Adam Ma
niła. Kraków. Krowoderska 61. 
Sypialnie, jadalnię, pokoje kombi
nowane. rożne meble pojedyncze 
używane sprzedaje Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 59 i .Krakowska 
36 (wejście 1  bramy). 3576
Patefan „Colum bia" walizkowy, 
uraz płyty spŃedam. Kraków, 
Długa 32/8. 3607
Unilerwoetfa maszynę do pisania 
biurową. sprze<lam. Kraików. D łu
ga 32.8. . 3609
Patefen elrkiryczny ękrzyukowy 
soraędia*. K ra k w . Długa 32/8. 
Patefon szafkowy elektryczny z g ło 
śnikiem i wzmacniaczem, oraz pły
ty sprzeda: Kraków. Długa 32/8. 
Itbranio granat deseń, używane, 
z teglego mężczyzny, spreeda: K ra
ków. Dtaga 32/8. 3611
Patefon. (m eblowr z płytami oika/zyj- 
qie sprzedam. Kraków. Bożego 
Ciała 31/7 3635
Maszynę Singera" krytą, pierw
szorzędną.- sprzedam. Kraków. O- 
snedlfl. K ielecka 39/4, I. p. 3660 
Ubranie pi erwsaorzędne. płasrez 
ckrnski na swzupłą sprzedam. K ra
ków. Dietla. 45/1, I piętro.. 3695 
Sprzedam zaraz płaszcz damski. 
Zgł.: Kraków, Szpitalna 18. -m. 2. 
Kapce aakoipia^ski? sttfzedam. Kra
ków Powiśle H*. m. 23. ofieyay. 
Zabawki mechaswcanc nowe, oka- 
zyjaUo do surz.vdania. Kraków, 
SwpeWilna 15/*. 3749

Matrymenwlne
Ktćry * shar.sr.ycłr intWigentnyeh 
p«,aóvr pozna w celu matjtyan. mło- 
«'|.a„ praystajną. nicbiiednA panią. 
Zgł.: Goniec Kraik., Kraków. „Nr. 
74k” . .
Dnujomości ładnej, zgrabnej jvin- 
ny do lat, 22, szuka w cola iini- 
Irym. rzęuiieślnik obecnie pra* 
eująey w Niameeeeli. L iety djo Geń. 
ca Krak.. Kraków. „N r. 89k“ . 
Parnia lal 27, inteligent**.. p.oana 
matrymonialnie człowieka. Zgłosz.: 
Gonieo Krak., Kraków „N r. 2243". 
Kupcowa lat 26 z synem 4-lotnim, 
Ufsiadająca własny interes w  l&ra- 
ffewie poszukuje pa«a z tej samej 
branży. Cel matrym onialny. Zgło
szenia poważne:^ Goniec Kraków - 1 
ski. Ma.’aków „N f. 2248“ .
Pdnmi *iefeia^KŁ, nri^li średni, szu
ka intddgenfcnęff* męóa n.a stano
wisku ZgłoezenńK Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 2256".
Suukam meżą dla siostry szatynki 
lat 37 e dóbr*** charakterze. Tych 
sam-yoli zalet .do. lat 50 faehowea. 
€eł matryra|to|alny. Zg l.:  Goniec 
Kraju, K r a fiw  „N r.3907".
Młeda, sympatyczna, z braku cza
su, pozna w  eslu matrym onialnym  
pataa do łat 35 na posadzie kurtu- 
rątaego o dgjbrym ehanaktei^ę. 
litaro Ogoł^zeń, Kraków, Sienna 
12, „Brunetka". 3880

Noclegi
Noclegi. Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi czyste: -Kraków. 8onacka 
9G0 przecznica . Grodzkiej 2909 
Noclegi przyjezdnym: Kraków. — 
Wiol opel o 24/4, II. piętro. 3494 
N oclegi: Kraków, Krupnicza 28/2. 
N oclegi: Kraków. W ielopole 5/5. 
Hocleuf tanio — śródmieście: Kra
ków. Krupnicza 14/5. 355S
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra
ków, Zyblikietwicza 5/122. 3560
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
N oclegi: Kraków Lubicz 19'5. 
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 3565
Nuclegf niekropująee — Kraków. 
Wiiakypoje 13M. I. p „ front. 3367 
Noefógi: Kraków. Starowiślna 37/4. 
N oclegi: Kraków. Stąrowiślnii52G0. 
N oclegi: Kraków, Zamenhofa 913,
T P„ pfidSiuy. <3370
Noclęgi: Kraków. Szewska 7/T. 
Noclegi uiekrępujące. — Kraków, 
Hłjjga 26/3. 3938'

Wydawnictwo „doniec Krakowski”, Kraków, Wielopole 1, —  Telefon 206-11.


